

TERMO DE REFER NCIA

1. DO OBJETO.

1.1 O objeto da presente licita o   a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Pre os do tipo Menor Pre o, visando a Futura e eventual Contrata o de Empresa para Fornecimento de Medicamentos Farm cia B sica, Medicamentos Injet veis, Medicamentos Psicotr picos, Medicamentos Hospitalar, Material Odontol gico (Consumo), Material Odontol gico (Instrumental) e Material Laboratorial em apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Sa de e Fundo Municipal do Munic pio de Vargem Grande/MA, conforme especifica es constantes no Termo de Refer ncia Anexo I do Edital.

ITEM	DESCRI�O	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	A.A.S 100MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	360000	R\$ 0,07	R\$ 25.200,00
2	A.A.S 500MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	252000	R\$ 0,15	R\$ 37.800,00
3	ACICLOVIR 200MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	20.000	R\$ 0,81	R\$ 16.200,00
4	ACIDO F�LICO CPR 5MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	270000	R\$ 0,10	R\$ 27.000,00
5	ALBENDAZOL CPR 400MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	135000	R\$ 0,90	R\$ 121.500,00
6	ALBENDAZOL SUSP 10ML (Cota Ampla Participa�o)	FRA	27000	R\$ 3,97	R\$ 107.190,00
7	AMBROXOL AD. XPE (Cota Ampla Participa�o)	FRA	13500	R\$ 3,97	R\$ 53.595,00
8	AMBROXOL PED. XPE (Cota Ampla Participa�o)	FRA	13500	R\$ 3,49	R\$ 47.115,00
9	AMOXICILINA 500MG.CPR (Cota Ampla Participa�o)	COMP	72000	R\$ 0,39	R\$ 28.080,00
10	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML SUSP ORAL (Cota Ampla Participa�o)	FRA	9000	R\$ 16,05	R\$ 144.450,00
11	AMPICILINA 500MG CPR (Cota Ampla Participa�o)	COMP	67500	R\$ 0,84	R\$ 56.700,00
12	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML (Cota Ampla Participa�o)	FRA	7200	R\$ 8,66	R\$ 62.352,00
13	AZITROMICINA 500MG CPR (Cota Ampla Participa�o)	COMP	45000	R\$ 3,05	R\$ 137.250,00
14	AZITROMICINA SUSPENS�O ORAL 600 MG (Cota Ampla Participa�o)	FRA	3600	R\$ 19,81	R\$ 71.316,00
15	ATENOLOL 25 MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	450000	R\$ 0,10	R\$ 45.000,00
16	ATENOLOL 50 MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	450000	R\$ 0,12	R\$ 54.000,00
17	ATENOLOL 100 MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
18	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25 (Cota Ampla Participa�o)	FRA	100	R\$ 13,62	R\$ 1.362,00
19	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML 20ML (Cota Ampla Participa�o)	FRA	800	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00
20	BROMETO DE IPRATROPIO 20ML (Cota Ampla Participa�o)	FRA	2000	R\$ 3,21	R\$ 6.420,00
21	CAPTOPRIL 25 MG (Cota Ampla Participa�o)	COMP	450000	R\$ 0,07	R\$ 31.500,00

22	CAPTOPRIL 50 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	90000	R\$ 0,37	R\$ 33.300,00
23	CEFALEXINA 500MG (Cota Ampla Participação)	COMP	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
24	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML (Cota Ampla Participação)	FRA	3600	R\$ 16,09	R\$ 57.924,00
25	CETOCONAZOL CPR 200MG (Cota Ampla Participação)	COMP	90000	R\$ 0,47	R\$ 42.300,00
26	CETOCONAZOL POMADA 30G (Cota Ampla Participação)	TB	5400	R\$ 8,91	R\$ 48.114,00
27	CIMETIDINA 200MG (Cota Ampla Participação)	COMP	72000	R\$ 0,33	R\$ 23.760,00
28	CINARIZINA 25MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	22500	R\$ 0,99	R\$ 22.275,00
29	CINARIZINA 75MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	20.000	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
30	CIPROFLOXACINO 500MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	16.000	R\$ 0,54	R\$ 8.640,00
31	COMPLEXO B DRG (Cota Ampla Participação)	DRG	25.000	R\$ 0,12	R\$ 3.000,00
32	COMPLEXO B XPE 100ML (Cota Ampla Participação)	FRA	4500	R\$ 4,46	R\$ 20.070,00
33	COMPLEXO B 40MG COMPRIMIDO (Cota Ampla Participação)	COMP	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
34	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G (Cota Ampla Participação)	TB	13500	R\$ 3,47	R\$ 46.845,00
35	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG / 5 ML 100 ML (Cota Ampla Participação)	FRS	3600	R\$ 3,21	R\$ 11.556,00
36	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
37	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML (Cota Ampla Participação)	FRA	9000	R\$ 3,47	R\$ 31.230,00
38	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	180000	R\$ 0,19	R\$ 34.200,00
39	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS (Cota Ampla Participação)	FRA	9000	R\$ 5,20	R\$ 46.800,00
40	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	180000	R\$ 0,17	R\$ 30.600,00
41	DIGOXINA CPR 0,25MG (Cota Ampla Participação)	COMP	135000	R\$ 0,17	R\$ 22.950,00
42	DINITRATO DE ISOSSOBIDA 5MG (Cota Ampla Participação)	COMP	45000	R\$ 0,74	R\$ 33.300,00
43	DINITRATO DE ISOSSOBIDA 10MG (Cota Ampla Participação)	COMP	15.000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
44	DIPIRONA GTS 10ML FRA (Cota Ampla Participação)	FRA	45000	R\$ 2,03	R\$ 91.350,00
45	DIPIRONA SODICA, 500MG (Cota Ampla Participação)	COMP	270000	R\$ 0,27	R\$ 72.900,00
46	ENALAPRIL 5MG (Cota Ampla Participação)	COMP	162000	R\$ 0,47	R\$ 76.140,00
47	ENALAPRIL 10MG (Cota Ampla Participação)	COMP	180.000	R\$ 0,07	R\$ 12.600,00
48	ENALAPRIL 20MG (Cota Ampla Participação)	COMP	153000	R\$ 0,21	R\$ 32.130,00
49	ERITROMICINA 125MG/ML - SUSP (Cota Ampla Participação)	FR	1000	R\$ 10,57	R\$ 10.570,00

50	ESPIROLACTONA 25MG	COMP	20.000	R\$ 0,49	R\$ 9.800,00
51	ESPIROLACTONA 50MG (Cota Ampla Participação)	COMP	15.000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
52	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03MG+0,15MG	COMP	20.000	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00
53	FUROSEMIDA 40 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	110.000	R\$ 0,15	R\$ 16.500,00
54	FLUCONAZOL 150MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	27000	R\$ 2,48	R\$ 66.960,00
55	GLIBENCLAMIDA 5MG (Cota Ampla Participação)	COMP	540000	R\$ 0,07	R\$ 37.800,00
56	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG	COMP	540000	R\$ 0,10	R\$ 54.000,00
57	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML (Cota Ampla Participação)	FRA	18000	R\$ 4,35	R\$ 78.300,00
58	HIOSCINA COMPOSTA GTS 20ML FRA (Cota Ampla Participação)	FRA	3600	R\$ 13,87	R\$ 49.932,00
59	HIOSCINA CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	27000	R\$ 0,97	R\$ 26.190,00
60	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML (Cota Ampla Participação)	VD	2700	R\$ 7,43	R\$ 20.061,00
61	LIDOCAINA 2% GELEIA 30G	TB	2000	R\$ 5,57	R\$ 11.140,00
62	LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML	FR	100	R\$ 106,49	R\$ 10.649,00
63	LOSARTANA POTASSICA 50MG (Cota Ampla Participação)	COMP	450000	R\$ 0,19	R\$ 85.500,00
64	LOSARTANA POTASSICA 100MG	COMP	135000	R\$ 0,62	R\$ 83.700,00
65	MEBENDAZOL 100 MG	COMP	90000	R\$ 0,62	R\$ 55.800,00
66	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	VD	5.000	R\$ 2,36	R\$ 11.800,00
67	METILDOPA, 250 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	5.000	R\$ 1,11	R\$ 5.550,00
68	METILDOPA, 500 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	27000	R\$ 2,48	R\$ 66.960,00
69	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS (Cota Ampla Participação)	VD	3.000	R\$ 4,01	R\$ 12.030,00
70	METOCLOPRAMIDA 10MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	6.000	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
71	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR (Cota Ampla Participação)	TB	3600	R\$ 10,40	R\$ 37.440,00
72	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML. (Cota Ampla Participação)	VD	3600	R\$ 13,87	R\$ 49.932,00
73	METRONIDAZOL 250MG (Cota Ampla Participação)	COMP	90000	R\$ 0,25	R\$ 22.500,00
74	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR (Cota Ampla Participação)	TB	3600	R\$ 10,40	R\$ 37.440,00
75	METFORMINA 500 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	450000	R\$ 0,19	R\$ 85.500,00
76	METFORMINA 850 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	450000	R\$ 0,19	R\$ 85.500,00
77	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G (Cota Ampla Participação)	POM	3600	R\$ 14,86	R\$ 53.496,00
78	NIFEDIPINA 20 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	50.000	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00
79	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG (Cota Ampla Participação)	TB	5.000	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00

80	NIMESULIDA 100MG CPR (Cota Ampla Participação)	COMP	40.000	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
81	NISTATINA CREME VAGINAL 60G (Cota Ampla Participação)	BNG	4500	R\$ 13,62	R\$ 61.290,00
82	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML (Cota Ampla Participação)	FRA	2700	R\$ 12,75	R\$ 34.425,00
83	ÓLEO DE GIRASOL 100ML (Cota Ampla Participação)	FRA	2.000	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00
84	ÓLEO DE GIRASOL 200ML (Cota Ampla Participação)	FRA	3.000	R\$ 7,43	R\$ 22.290,00
85	OMEPRAZOL 20MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	360000	R\$ 0,21	R\$ 75.600,00
86	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML (Cota Ampla Participação)	FRA	10.000	R\$ 1,98	R\$ 19.800,00
87	PARACETAMOL 500MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
88	PARACETAMOL 850MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	15.000	R\$ 0,49	R\$ 7.350,00
89	PREDNISONA 5MG (Cota Ampla Participação)	COMP	20.000	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
90	PREDNISONA 20MG (Cota Ampla Participação)	COMP	20.000	R\$ 0,54	R\$ 10.800,00
91	PROMETAZINA 25MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	50.000	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
92	PROPANOLOL 40MG (Cota Ampla Participação)	COMP	450000	R\$ 0,12	R\$ 54.000,00
93	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G (Cota Ampla Participação)	ENV	36000	R\$ 1,24	R\$ 44.640,00
94	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA (Cota Ampla Participação)	VD	13500	R\$ 2,36	R\$ 31.860,00
95	SECNIDAZOL 1000MG (Cota Ampla Participação)	COMP	27000	R\$ 1,16	R\$ 31.320,00
96	SIMETICONA 40MG COMP	COMP	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
97	SIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	FRA	12.000	R\$ 1,63	R\$ 19.560,00
98	SINVASTATINA 20MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	270000	R\$ 0,15	R\$ 40.500,00
99	SINVASTATINA 40MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	180000	R\$ 0,33	R\$ 59.400,00
100	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG (Cota Ampla Participação)	COMP	25.000	R\$ 0,25	R\$ 6.250,00
101	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA (Cota Ampla Participação)	VD	4500	R\$ 4,96	R\$ 22.320,00
102	SULFATO FERROSO CPR 40MG (Cota Ampla Participação)	COMP	100.000	R\$ 0,10	R\$ 10.000,00
103	SULFATO FERROSO XPE 100ML (Cota Ampla Participação)	VD	10.000	R\$ 2,84	R\$ 28.400,00
104	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G (Cota Ampla Participação)	BISN	1.500	R\$ 8,66	R\$ 12.990,00
105	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME (Cota Ampla Participação)	POTE	540	R\$ 69,09	R\$ 37.308,60
106	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO (Cota Ampla Participação)	UND	2.000	R\$ 1,61	R\$ 3.220,00

107	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL (Cota Ampla Participação)	UND	2.000	R\$ 1,48	R\$ 2.960,00
108	VITAMINA C GOTAS 20ML (Cota Ampla Participação)	FRA	10.000	R\$ 2,48	R\$ 24.800,00
109	VITAMINA C 500MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	30.000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
110	VITAMINA C 1G EFERV. (Cota Ampla Participação)	CAPS	1800	R\$ 1,63	R\$ 2.934,00
111	ACIDO ASCORBICO 1G (Cota Ampla Participação)	AMP	28800	R\$ 1,98	R\$ 57.024,00
112	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10% (Cota Ampla Participação)	AMP	2160	R\$ 12,14	R\$ 26.222,40
113	ADRENALINA 1G AMP 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1600	R\$ 5,20	R\$ 8.320,00
114	AGUA P/INJECAO 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	28800	R\$ 0,79	R\$ 22.752,00
115	AGUA P/INJECAO 500ML (Cota Ampla Participação)	FR	12960	R\$ 5,20	R\$ 67.392,00
116	AGUA P/INJECAO 5ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2400	R\$ 0,39	R\$ 936,00
117	AMICACINA 250MG/ML 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2400	R\$ 5,45	R\$ 13.080,00
118	AMIODARONA 50MG/ML (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 5,25	R\$ 18.900,00
119	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	4000	R\$ 2,23	R\$ 8.920,00
120	AMPICILINA 500MG (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 6,93	R\$ 24.948,00
121	AMPICILINA 1G (Cota Ampla Participação)	AMP	8640	R\$ 8,66	R\$ 74.822,40
122	ATROPINA 0,25MG 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1600	R\$ 2,10	R\$ 3.360,00
123	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50 (Cota Ampla Participação)	AMP	5760	R\$ 24,77	R\$ 142.675,20
124	BENZ. PENICILINA 600.000U.I CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE) (Cota Ampla Participação)	FR	3600	R\$ 23,53	R\$ 84.708,00
125	BENZ. PENICILINA 400.000 UI INJ AMP (Cota Ampla Participação)	AMP	1440	R\$ 11,39	R\$ 16.401,60
126	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2400	R\$ 2,48	R\$ 5.952,00
127	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	25200	R\$ 2,98	R\$ 75.096,00
128	BUSCOPAN COMPOSTO 5ML (Cota Ampla Participação)	AMP	12960	R\$ 8,47	R\$ 109.771,20
129	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	400	R\$ 8,42	R\$ 3.368,00
130	CEFALOTINA 1G (Cota Ampla Participação)	FR	5760	R\$ 38,14	R\$ 219.686,40
131	CEFTRIAXONA 1G (Cota Ampla Participação)	FR	5760	R\$ 37,15	R\$ 213.984,00
132	CIMETIDINA 150MG/ML INJ AMP 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2400	R\$ 3,34	R\$ 8.016,00
133	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML (Cota Ampla Participação)	FR	2160	R\$ 56,96	R\$ 123.033,60
134	CLORANFENICOL 1G S DILUENTE (Cota Ampla Participação)	AMP	864	R\$ 18,15	R\$ 15.681,60

135	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	4000	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
136	CLORETO DE SÓDIO 10% INJ 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	4000	R\$ 0,60	R\$ 2.400,00
137	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML (Cota Ampla Participação)	AMP	4000	R\$ 2,98	R\$ 11.920,00
138	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MG 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	240	R\$ 31,70	R\$ 7.608,00
139	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ VASODILATADOR 20ML (Cota Ampla Participação)	AMP	960	R\$ 1,89	R\$ 1.814,40
140	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML (Cota Ampla Participação)	FR	1600	R\$ 6,19	R\$ 9.904,00
141	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG\ML 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	10800	R\$ 4,20	R\$ 45.360,00
142	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1440	R\$ 37,99	R\$ 54.705,60
143	BUPIVACAÍNA 0,5% INJ 20ML S/VASO (Cota Ampla Participação)	AMP	2160	R\$ 48,29	R\$ 104.306,40
144	BUPIVACAÍNA S/V 0,75% INJ AMP 20ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2160	R\$ 39,62	R\$ 85.579,20
145	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 4ML AMP (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 8,66	R\$ 31.176,00
146	DESLANOSÍDIO 0,2MG/ML 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2400	R\$ 3,47	R\$ 8.328,00
147	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML (Cota Ampla Participação)	AMP	21600	R\$ 4,96	R\$ 107.136,00
148	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML (Cota Ampla Participação)	AMP	18000	R\$ 1,85	R\$ 33.300,00
149	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	72000	R\$ 1,73	R\$ 124.560,00
150	DOBUTAMINA 50MG/ML (Cota Ampla Participação)	AMP	360	R\$ 22,05	R\$ 7.938,00
151	DOPAMINA 5MG/ML 10ML INJ (Cota Ampla Participação)	AMP	640	R\$ 1,85	R\$ 1.184,00
152	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	160	R\$ 52,72	R\$ 8.435,20
153	FUROSEMIDA 20MG 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	36000	R\$ 1,24	R\$ 44.640,00
154	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	7200	R\$ 2,48	R\$ 17.856,00
155	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	7200	R\$ 2,23	R\$ 16.056,00
156	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	7200	R\$ 2,23	R\$ 16.056,00
157	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	8000	R\$ 0,70	R\$ 5.600,00
158	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	8000	R\$ 1,44	R\$ 11.520,00
159	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1600	R\$ 3,84	R\$ 6.144,00

160	HIOSCINA 20MG/ML 1ML INJ (Cota Ampla Participação)	AMP	2400	R\$ 2,43	R\$ 5.832,00
161	HEPARINA 5000UI 0,25ML (Cota Ampla Participação)	AMP	5760	R\$ 9,90	R\$ 57.024,00
162	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2520	R\$ 10,40	R\$ 26.208,00
163	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML (Cota Ampla Participação)	FR	10800	R\$ 6,93	R\$ 74.844,00
164	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML (Cota Ampla Participação)	FR	7200	R\$ 15,86	R\$ 114.192,00
165	INSULINA NPH (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 136,21	R\$ 10.896,80
166	INSULINA REGULAR HUMANA (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 118,87	R\$ 9.509,60
167	METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	3200	R\$ 3,21	R\$ 10.272,00
168	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 1,11	R\$ 3.996,00
169	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML (Cota Ampla Participação)	FR	3600	R\$ 13,87	R\$ 49.932,00
170	METILPREDNISOLONA 500MG INJ (Cota Ampla Participação)	AMP	1440	R\$ 29,72	R\$ 42.796,80
171	NOREPINEFRINA 8MG 4ML (Cota Ampla Participação)	AMP	800	R\$ 13,87	R\$ 11.096,00
172	NOOTROPIL 200MG/ML INJ 5ML AMP IV (Cota Ampla Participação)	AMP	1200	R\$ 4,96	R\$ 5.952,00
173	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE (Cota Ampla Participação)	AMP	1440	R\$ 58,18	R\$ 83.779,20
174	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 4,46	R\$ 16.056,00
175	OXITOCINA 5UI 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	4000	R\$ 2,72	R\$ 10.880,00
176	PHOSFOENEMA 130ML (Cota Ampla Participação)	FC	160	R\$ 29,64	R\$ 4.742,40
177	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML (Cota Ampla Participação)	FR	10800	R\$ 7,92	R\$ 85.536,00
178	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML (Cota Ampla Participação)	FR	3600	R\$ 6,15	R\$ 22.140,00
179	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500 ML (Cota Ampla Participação)	UND	1080	R\$ 11,89	R\$ 12.841,20
180	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (Cota Ampla Participação)	FR	14400	R\$ 4,82	R\$ 69.408,00
181	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML (Cota Ampla Participação)	FR	14400	R\$ 4,58	R\$ 65.952,00
182	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (Cota Ampla Participação)	FR	25200	R\$ 5,45	R\$ 137.340,00
183	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML (Cota Ampla Participação)	FRA	3600	R\$ 12,14	R\$ 43.704,00
184	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML (Cota Ampla Participação)	FRA	14400	R\$ 6,19	R\$ 89.136,00
185	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML (Cota Ampla Participação)	FRA	25200	R\$ 5,94	R\$ 149.688,00
186	SORO GLICOSADO 5% 500ML (Cota Ampla Participação)	FR	25200	R\$ 5,94	R\$ 149.688,00

187	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1440	R\$ 1,85	R\$ 2.664,00
188	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1440	R\$ 1,98	R\$ 2.851,20
189	VITAMINA DO COMPLEXO B (Cota Ampla Participação)	AMP	7200	R\$ 3,29	R\$ 23.688,00
190	VITAMINA K 10 MG 1 ML (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 3,21	R\$ 11.556,00
191	AMITRIPTILINA 25MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	30000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
192	AMITRIPTILINA 75MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	10000	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
193	(Cota Ampla Participação)	CPR	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
194	ALPRAZOLAM 1MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
195	ALPRAZOLAM 2MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	2000	R\$ 0,64	R\$ 1.280,00
196	BIPERIDENO 2MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	10000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
197	BROMAZEPAM 6MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
198	BROMAZEPAM 3MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	15000	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
199	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	13500	R\$ 0,90	R\$ 12.150,00
200	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL (Cota Ampla Participação)	FC	900	R\$ 30,96	R\$ 27.864,00
201	CARBAMAZEPINA 400MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	4000	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00
202	CARBAMAZEPINA 200MG (Cota Ampla Participação)	CPR	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
203	CETAMINA 50MG/ML INJ 2ML C/25 (Cota Ampla Participação)	AMP	200	R\$ 29,72	R\$ 5.944,00
204	CITALOPRAM 20MG CPR (Cota Ampla Participação)	CPR	1200	R\$ 0,54	R\$ 648,00
205	CLONAZEPAN CPR 0,5MG (Cota Ampla Participação)	CPR	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
206	CLONAZEPAN CPR 2MG (Cota Ampla Participação)	CPR	20000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
207	CLONAZEPAN GOTAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML (Cota Ampla Participação)	FC	1000	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
208	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG (Cota Ampla Participação)	CPR	22500	R\$ 0,97	R\$ 21.825,00
209	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG (Cota Ampla Participação)	CPR	22500	R\$ 0,57	R\$ 12.825,00
210	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1000	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
211	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML (Cota Ampla Participação)	FC	400	R\$ 14,14	R\$ 5.656,00
212	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	500	R\$ 17,34	R\$ 8.670,00
213	CLOROQUINA 250MG (Cota Ampla Participação)	COMP	250	R\$ 22,28	R\$ 5.570,00



214	DIAZEPAM CPR 5MG (Cota Ampla Participação)	CPR	50000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
215	DIAZEPAN CPR 10MG (Cota Ampla Participação)	CPR	67500	R\$ 0,19	R\$ 12.825,00
216	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ (Cota Ampla Participação)	AMP	22500	R\$ 1,61	R\$ 36.225,00
217	FENITOINA CPR 100MG (Cota Ampla Participação)	CPR	36000	R\$ 0,70	R\$ 25.200,00
218	FENITOINA 50MG/ML /ML 5ML (Cota Ampla Participação)	AMP	1000	R\$ 6,69	R\$ 6.690,00
219	FENOBARBITAL CPR 100MG (Cota Ampla Participação)	CPR	40000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
220	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML (Cota Ampla Participação)	FC	1500	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00
221	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2500	R\$ 3,97	R\$ 9.925,00
222	FENOBARBITAL INJ 100MG (Cota Ampla Participação)	AMP	2500	R\$ 3,99	R\$ 9.975,00
223	FLUOXETINA 20MG CAPS. (Cota Ampla Participação)	CPR	8000	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00
224	FLUMAZENIL 0,5MG/ML (Cota Ampla Participação)	AMP	50	R\$ 36,56	R\$ 1.828,00
225	HALOPERIDOL 1MG (Cota Ampla Participação)	CPR	36000	R\$ 0,33	R\$ 11.880,00
226	HALOPERIDOL 5MG (Cota Ampla Participação)	CPR	36000	R\$ 0,54	R\$ 19.440,00
227	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (Cota Ampla Participação)	AMP	900	R\$ 14,86	R\$ 13.374,00
228	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML (Cota Ampla Participação)	FC	1000	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00
229	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML (Cota Ampla Participação)	AMP	3600	R\$ 3,71	R\$ 13.356,00
230	IMIPRAMINA 25MG CPR. (Cota Ampla Participação)	CPR	2500	R\$ 1,07	R\$ 2.675,00
231	ISOFLURANO 100ML (Cota Ampla Participação)	FC	45	R\$ 240,22	R\$ 10.809,90
232	IVERMECTINA 6MG COMP (Cota Ampla Participação)	COMP	9000	R\$ 5,35	R\$ 48.150,00
233	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG (Cota Ampla Participação)	COMP	1000	R\$ 3,71	R\$ 3.710,00
234	LEVOMEPRAZINA CPR 100MG (Cota Ampla Participação)	CPR	4500	R\$ 2,10	R\$ 9.450,00
235	LEVOMEPRAZINA CPR 25MG (Cota Ampla Participação)	CPR	5000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
236	LEVOMEPRAZINA 40MG/ML SOL ORAL 20ML (Cota Ampla Participação)	FC	400	R\$ 20,78	R\$ 8.312,00
237	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML (Cota Ampla Participação)	AMP	900	R\$ 19,09	R\$ 17.181,00
238	MORFINA 10MG/ML 1ML AMP (Cota Ampla Participação)	AMP	1800	R\$ 7,43	R\$ 13.374,00
239	MORFINA 0,2MG/ML 1ML AMP (Cota Ampla Participação)	AMP	1800	R\$ 10,65	R\$ 19.170,00
240	MORFINA 1MG/ML 2 ML AMP (Cota Ampla Participação)	AMP	1350	R\$ 14,86	R\$ 20.061,00
241	MORFINA 30MG COMP (Cota Ampla Participação)	CPR	400	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00

242	NALOXONA 0,4MG/ML INJ AMP (Cota Ampla Participação)	AMP	300	R\$ 20,06	R\$ 6.018,00
243	NORTRIPTILINA 10MG COMP (Cota Ampla Participação)	CPR	1500	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
244	NORTRIPTILINA 25MG COMP (Cota Ampla Participação)	CPR	3000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00
245	NORTRIPTILINA 50MG COMP (Cota Ampla Participação)	CPR	1800	R\$ 1,44	R\$ 2.592,00
246	OXCARBAZEPINA 300MG COMP (Cota Ampla Participação)	CPR	1800	R\$ 1,56	R\$ 2.808,00
247	OXCARBAZEPINA 600MG COMP (Cota Ampla Participação)	CPR	900	R\$ 2,92	R\$ 2.628,00
248	OXCARBAZEPINA 600MG/ML 100ML SUSP (Cota Ampla Participação)	FC	50	R\$ 66,86	R\$ 3.343,00
249	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS (Cota Ampla Participação)	CPR	10000	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
250	PETIDINA 50MG/ML 2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2250	R\$ 4,96	R\$ 11.160,00
251	RISPERIDONA CPR1MG (Cota Ampla Participação)	CPR	15000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
252	RISPERIDONA CPR2MG (Cota Ampla Participação)	CPR	12500	R\$ 0,37	R\$ 4.625,00
253	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML (Cota Ampla Participação)	FC	900	R\$ 27,77	R\$ 24.993,00
254	SERTRALINA CPR. 50MG (Cota Ampla Participação)	CPR	9000	R\$ 0,62	R\$ 5.580,00
255	SEVOFLURANO 100 ML (Cota Ampla Participação)	FC	22	R\$ 588,14	R\$ 12.939,08
256	SEVOFLURANO 250 ML (Cota Ampla Participação)	FC	22	R\$ 866,77	R\$ 19.068,94
257	TRAMADOL 100MG AMP.2ML (Cota Ampla Participação)	AMP	2500	R\$ 2,72	R\$ 6.800,00
258	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR. (Cota Ampla Participação)	CPR	6750	R\$ 1,48	R\$ 9.990,00
259	VALPROATO SÓDIO 500MG CPR. (Cota Ampla Participação)	CPR	6750	R\$ 1,81	R\$ 12.217,50
260	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML (Cota Ampla Participação)	FC	600	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
261	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, PACOTE 100 UM (Cota Ampla Participação)	PCT	22500	R\$ 7,68	R\$ 172.800,00
262	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
263	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X5,5 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
264	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X06 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
265	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X07 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
266	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X08 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
267	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X07 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00

10

268	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X08 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
269	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X12 (Cota Ampla Participação)	UND	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
270	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML (Cota Ampla Participação)	LITRO	4500	R\$ 12,14	R\$ 54.630,00
271	ALCOOL GEL 500 ML (Cota Ampla Participação)	FRASCO	3000	R\$ 22,05	R\$ 66.150,00
272	ALGODAO HIDROFILO 500G ROLO HOSPITALAR (Cota Ampla Participação)	ROLO	2250	R\$ 20,55	R\$ 46.237,50
273	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 6,86	R\$ 10.290,00
274	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 5,87	R\$ 8.805,00
275	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Ampla Participação)	DZA	750	R\$ 11,29	R\$ 8.467,50
276	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Ampla Participação)	DZA	750	R\$ 13,54	R\$ 10.155,00
277	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Ampla Participação)	DZA	750	R\$ 16,95	R\$ 12.712,50
278	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Ampla Participação)	DZA	750	R\$ 22,59	R\$ 16.942,50
279	ATADURA GESSADA 10CM X 3 M (Cota Ampla Participação)	PCT	750	R\$ 52,38	R\$ 39.285,00
280	ATADURA GESSADA 15CM X 3M (Cota Ampla Participação)	PCT	750	R\$ 79,82	R\$ 59.865,00
281	ATADURA GESSADA 20CM X 3M (Cota Ampla Participação)	PCT	750	R\$ 111,44	R\$ 83.580,00
282	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA CURTA PACOTE COM 10 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	PCT	225	R\$ 123,83	R\$ 27.861,75
283	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	PCT	300	R\$ 123,83	R\$ 37.149,00
284	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30 CM (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 0,87	R\$ 609,00
285	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50 CM (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 0,92	R\$ 644,00
286	COMPRESSA DE GASE EM ROLO 91cm x 91m 9 FIOS (QUEIJO) (Cota Ampla Participação)	ROLO	750	R\$ 27,90	R\$ 20.925,00
287	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5X7,5cm 13 FIOS ENVELOPE C/10UND (Cota Ampla Participação)	PCT	3000	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
288	COMPRESSA DE GASE ESTERIL 7,5 X 7,5cm 9 FIOS ENVELOPE C/ 10UND (Cota Ampla Participação)	PCT	3000	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
289	COMPRESSA DE GASE HIDROFILO 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	1500	R\$ 41,83	R\$ 62.745,00

290	COMPRESSA DE GASE HIDROFILA 9 FIOS 7,5X7,5 CM PCT C/500 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	2250	R\$ 32,69	R\$ 73.552,50
291	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PACOTE COM 50 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	150	R\$ 89,15	R\$ 13.372,50
292	CANULA DE GUEDEL N° 1 PVC (Cota Ampla Participação)	UND	375	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50
293	CANULA DE GUEDEL N° 2 PVC (Cota Ampla Participação)	UND	375	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50
294	CANULA DE GUEDEL N° 3 PVC (Cota Ampla Participação)	UND	375	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50
295	CANULA DE GUEDEL N° 4 PVC (Cota Ampla Participação)	UND	375	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50
296	CANULA DE GUEDEL N° 5 PVC (Cota Ampla Participação)	UND	375	R\$ 4,90	R\$ 1.837,50
297	CATETER NASAL TIPO ÓCULO (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
298	CATETER JELCO 14. (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
299	CATETER JELCO 16 (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
300	CATETER JELCO 18 (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
301	CATETER JELCO 20 (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
302	CATETER JELCO 22 (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
303	CATETER JELCO 24 (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,61	R\$ 4.830,00
304	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 1,73	R\$ 5.190,00
305	CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	45	R\$ 148,58	R\$ 6.686,10
306	CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	45	R\$ 148,58	R\$ 6.686,10
307	CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	45	R\$ 148,58	R\$ 6.686,10
308	CATGUT SIMPLES 5-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	45	R\$ 148,58	R\$ 6.686,10
309	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
310	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAP. 13 LITROS (Cota Ampla Participação)	UND	150	R\$ 9,64	R\$ 1.446,00
311	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAP. 20 LITROS (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 13,18	R\$ 19.770,00
312	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAP. 7 LITROS (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00
313	COLETOR PLASTICO DESCARTAVEL COM TAMPA PARA COLETA DE ESCARRO (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
314	COLETOR URINA, DESCARTAVEL, SISTEMA ABERTO, 1.200ML (Cota Ampla Participação)	UND	450	R\$ 5,23	R\$ 2.353,50
315	COLETOR URINA, DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 8,62	R\$ 6.465,00

316	DRENO DE PENROSE N° 01. (Cota Ampla Participação)	PCT	150	R\$ 5,08	R\$ 762,00
317	DRENO DE PENROSE N° 02. (Cota Ampla Participação)	PCT	150	R\$ 6,52	R\$ 978,00
318	DRENO DE PENROSE N° 03. (Cota Ampla Participação)	PCT	150	R\$ 5,92	R\$ 888,00
319	DEGERMANTE ALCOÓLICO (Cota Ampla Participação)	FRASCO	75	R\$ 54,49	R\$ 4.086,75
320	DEGERMANTE IODO - PVPI (Cota Ampla Participação)	FRASCO	75	R\$ 54,49	R\$ 4.086,75
321	ELETRODO PARA ECG DESCARTAVEL ADULTO MICRO GEL PACOTE COM 50 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	PCT	75	R\$ 22,46	R\$ 1.684,50
322	ELETRODO PARA ECG DESCARTAVEL PEDIATRICO MICRO GEL PACOTE COM 50 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	PCT	75	R\$ 22,46	R\$ 1.684,50
323	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL (Cota Ampla Participação)	UND	6000	R\$ 2,36	R\$ 14.160,00
324	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL (Cota Ampla Participação)	UND	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
325	EQUIPO P/TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 5,27	R\$ 3.952,50
326	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTAVEL NAO ESTERIL (Cota Ampla Participação)	UND	1050	R\$ 0,37	R\$ 388,50
327	ESCOVA GINECOLOGICO DESCARTAVEL ESTERIL (Cota Ampla Participação)	UND	1050	R\$ 0,49	R\$ 514,50
328	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MAOS COM PVPI (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 8,66	R\$ 6.495,00
329	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 M (Cota Ampla Participação)	UND	3750	R\$ 11,64	R\$ 43.650,00
330	ESPATULA DE AYRES PCT COM 100 UNIDADE (Cota Ampla Participação)	PCT	750	R\$ 17,34	R\$ 13.005,00
331	ESPECULO VAGINA DESCARTAVEL GRANDE (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 1,73	R\$ 2.595,00
332	ESPECULO VAGINA DESCARTAVEL MEDIO (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00
333	ESPECULO VAGINA DESCARTAVEL PEQUENO (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00
334	FRALDA GERIATRICA DESC. ADULTO GRANDE (Cota Ampla Participação)	PCT	300	R\$ 18,81	R\$ 5.643,00
335	FRALDA GERIATRICA DESC. ADULTO MÉDIO (Cota Ampla Participação)	PCT	300	R\$ 18,81	R\$ 5.643,00
336	FRALDA GERIATRICA DESC. ADULTO PEQUENA (Cota Ampla Participação)	PCT	300	R\$ 18,81	R\$ 5.643,00
337	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO (Cota Ampla Participação)	PCT	225	R\$ 7,78	R\$ 1.750,50
338	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE (Cota Ampla Participação)	PCT	225	R\$ 7,78	R\$ 1.750,50
339	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA (Cota Ampla Participação)	PCT	225	R\$ 7,78	R\$ 1.750,50

340	FITA MICROPOROSA 2,5MM X 10M (Cota Ampla Participação)	UND	75	R\$ 5,18	R\$ 388,50
341	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M (Cota Ampla Participação)	UND	600	R\$ 6,34	R\$ 3.804,00
342	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS (Cota Ampla Participação)	CAIXA	375	R\$ 86,68	R\$ 32.505,00
343	FIXADOR PARA CITOLOGICO 100ML (Cota Ampla Participação)	UND	112	R\$ 9,45	R\$ 1.058,40
344	GEL PARA ULTRASSOM 5000G (Cota Ampla Participação)	GALAO	30	R\$ 38,14	R\$ 1.144,20
345	KIT MASCARA PARA INALACAO ADULTO (Cota Ampla Participação)	UND	70	R\$ 12,14	R\$ 849,80
346	KIT MASCARA PARA INALACAO INFANTIL (Cota Ampla Participação)	UND	70	R\$ 12,14	R\$ 849,80
347	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAM. G ESTERIL (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 4,44	R\$ 3.330,00
348	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAM. M ESTERIL (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 4,44	R\$ 3.330,00
349	KIT PAPANICOLAU DESCARTAVEL TAM. P ESTERIL (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 4,44	R\$ 3.330,00
350	LANTERNA CLINICA LED (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 24,52	R\$ 980,80
351	LAMINA PARA BISTURI N 11 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	CAIXA	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
352	LAMINA PARA BISTURI N 12 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	CAIXA	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
353	LAMINA PARA BISTURI N 15 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	CAIXA	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
354	LAMINA PARA BISTURI N 20 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	CAIXA	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
355	LAMINA PARA BISTURI N 21 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	CAIXA	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
356	LAMINA PARA BISTURI N 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	CAIXA	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
357	LAMINA PARA BISTURI N 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	UND	105	R\$ 45,32	R\$ 4.758,60
358	LANCETA PICADORA DESCARTAVEL CAIXA C/200UND (Cota Ampla Participação)	CAIXA	68	R\$ 17,34	R\$ 1.179,12
359	LENÇOL 50X50M NATURAL (Cota Ampla Participação)	ROL	450	R\$ 11,32	R\$ 5.094,00
360	LENÇOL 70XCMX50M NATURAL (Cota Ampla Participação)	ROL	450	R\$ 15,60	R\$ 7.020,00
361	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 PAR (Cota Ampla Participação)	PAR	750	R\$ 3,37	R\$ 2.527,50
362	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR (Cota Ampla Participação)	PAR	3000	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00
363	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR (Cota Ampla Participação)	PAR	3000	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00
364	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR (Cota Ampla Participação)	PAR	3000	R\$ 3,37	R\$ 10.110,00

365	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO G (Cota Ampla Participação)	CAIXA	750	R\$ 160,97	R\$ 120.727,50
366	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO M (Cota Ampla Participação)	CAIXA	1500	R\$ 160,97	R\$ 241.455,00
367	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO P (Cota Ampla Participação)	CAIXA	1500	R\$ 160,97	R\$ 241.455,00
368	MEDIDOR DE GLICOSE SIMPLES (Cota Ampla Participação)	UND	38	R\$ 86,68	R\$ 3.293,84
369	MASCARA DESCARTAVEL KN95 (Cota Ampla Participação)	UND	2625	R\$ 6,44	R\$ 16.905,00
370	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA C/ 50 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	1500	R\$ 86,68	R\$ 130.020,00
371	NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	53	R\$ 56,96	R\$ 3.018,88
372	NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	53	R\$ 56,96	R\$ 3.018,88
373	NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	53	R\$ 56,96	R\$ 3.018,88
374	NYLONN 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 (Cota Ampla Participação)	CAIXA	53	R\$ 56,96	R\$ 3.018,88
375	OCULOS EM ACRILICO TRANSPARENTE P/ PROTECAO (Cota Ampla Participação)	UND	525	R\$ 8,17	R\$ 4.289,25
376	PROPÉS DESCARTAVEL C/100 (Cota Ampla Participação)	PCT	525	R\$ 42,11	R\$ 22.107,75
377	PROTETOR FACE SHIELD (Cota Ampla Participação)	UND	150	R\$ 16,09	R\$ 2.413,50
378	REANIMADOR RESPIRATORIO MANUAL SILICONE ADULTO (AMBU) (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 267,45	R\$ 8.023,50
379	REANIMADOR RESPIRATORIO MANUAL SILICONE ADULTO (AMBU) (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 267,45	R\$ 8.023,50
380	SACO INFECTANTE 50 LITROS C/100 UNID (Cota Ampla Participação)	PCT	300	R\$ 54,13	R\$ 16.239,00
381	SACO INFECTANTE 100 LITROS C/100 UNID (Cota Ampla Participação)	PCT	300	R\$ 93,98	R\$ 28.194,00
382	SCALP N 19 (Cota Ampla Participação)	UND	3750	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
383	SCALP N 21 (Cota Ampla Participação)	UND	3750	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
384	SCALP N 23 (Cota Ampla Participação)	UND	3750	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
385	SCALP N 25 (Cota Ampla Participação)	UND	3750	R\$ 0,47	R\$ 1.762,50
386	SCALP N 27 (Cota Ampla Participação)	UND	1500	R\$ 0,47	R\$ 705,00
387	SERINGA DESCATAVEL 01ML COM AGULHA 13X4,5 (Cota Ampla Participação)	UND	30000	R\$ 0,45	R\$ 13.500,00
388	SERINGA DESCARTAVEL 03ML COM AGULHA 25X07 (Cota Ampla Participação)	UND	30000	R\$ 0,37	R\$ 11.100,00
389	SERINGA DESCARTAVEL 05ML COM AGULHA 25X07 (Cota Ampla Participação)	UND	30000	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
390	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA 25X07 (Cota Ampla Participação)	UND	30000	R\$ 0,64	R\$ 19.200,00

391	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 20X07 (Cota Ampla Participação)	UND	22500	R\$ 0,94	R\$ 21.150,00
392	SERINGA DESCARTAVEL 60ML (Cota Ampla Participação)	UND	750	R\$ 2,98	R\$ 2.235,00
393	SONDA FOLLEY 2V N° 08 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
394	SONDA FOLLEY 2V N° 10 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
395	SONDA FOLLEY 2V N° 12 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
396	SONDA FOLLEY 2V N° 14 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
397	SONDA FOLLEY 2V N° 16 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
398	SONDA FOLLEY 2V N° 18 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
399	SONDA FOLLEY 2V N° 20 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
400	SONDA FOLLEY 2V N° 22 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
401	SONDA FOLLEY 2V N° 24 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
402	SONDA FOLLEY 3V N° 16 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	263	R\$ 8,66	R\$ 2.277,58
403	SONDA FOLLEY 3V N° 18 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	263	R\$ 8,66	R\$ 2.277,58
404	SONDA FOLLEY 3V N° 20 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	263	R\$ 8,66	R\$ 2.277,58
405	SONDA FOLLEY 3V N° 22 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	263	R\$ 8,66	R\$ 2.277,58
406	SONDA FOLLEY 3V N° 24 COM BALÃO (Cota Ampla Participação)	UND	263	R\$ 8,66	R\$ 2.277,58
407	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
408	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,04	R\$ 728,00
409	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,07	R\$ 749,00
410	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,11	R\$ 777,00
411	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,16	R\$ 812,00
412	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,26	R\$ 882,00
413	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 18 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00
414	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 20 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,54	R\$ 1.078,00

415	SONDA URETRAL PLASTICA N. 04 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 0,92	R\$ 644,00
416	SONDA URETRAL PLASTICA N. 06 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 0,97	R\$ 679,00
417	SONDA URETRAL PLASTICA N. 08 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 0,99	R\$ 693,00
418	SONDA URETRAL PLASTICA N. 10 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,04	R\$ 728,00
419	SONDA URETRAL PLASTICA N. 12 (Cota Ampla Participação)	UND	700	R\$ 1,07	R\$ 749,00
420	SONDA URETRAL PLASTICA N. 14 (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 1,09	R\$ 381,50
421	SONDA URETRAL PLASTICA N. 16 (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 1,24	R\$ 434,00
422	SONDA URETRAL PLASTICA N. 18 (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 1,38	R\$ 483,00
423	SONDA URETRAL PLASTICA N. 20 (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 1,52	R\$ 532,00
424	SONDA URETRAL PLASTICA N. 22 (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 1,63	R\$ 570,50
425	SONDA URETRAL PLASTICA N. 24 (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 1,73	R\$ 605,50
426	TERMOMETRO INFRAVERMELHO (Cota Ampla Participação)	UND	53	R\$ 331,85	R\$ 17.588,05
427	TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA E MINIMA (Cota Ampla Participação)	UND	20	R\$ 19,81	R\$ 396,20
428	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTAVEL (Cota Ampla Participação)	UND	770	R\$ 0,99	R\$ 762,30
429	TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	PCT	1050	R\$ 34,17	R\$ 35.878,50
430	TUBO DE LATEX 200 (METRO) (Cota Ampla Participação)	MTR	420	R\$ 7,26	R\$ 3.049,20
431	TUBO DE LATEX 204 (METRO) (Cota Ampla Participação)	MTR	350	R\$ 7,26	R\$ 2.541,00
432	VASELINA SOLIDA 30G (Cota Ampla Participação)	UND	35	R\$ 14,83	R\$ 519,05
433	VYCRIL N° 0 C/AGULHA (Cota Ampla Participação)	CX	20	R\$ 391,28	R\$ 7.825,60
434	VYCRIL N° 1 C/AGULHA (Cota Ampla Participação)	CX	20	R\$ 391,28	R\$ 7.825,60
435	VYCRIL N° 2 C/AGULHA (Cota Ampla Participação)	CX	20	R\$ 391,28	R\$ 7.825,60
436	ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3 (Cota Ampla Participação)	UND	314	R\$ 23,03	R\$ 7.231,42
437	ADESIVO COM FLUOR (Cota Ampla Participação)	UND	227	R\$ 83,62	R\$ 18.981,74
438	AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/ 100 (Cota Ampla Participação)	CX	144	R\$ 51,23	R\$ 7.377,12
439	AGULHA GENGIVAL TAMANHO EXTRA CURTA 30G CX C/100 (Cota Ampla Participação)	CX	32	R\$ 51,23	R\$ 1.639,36

440	AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100 (Cota Ampla Participação)	CX	100	R\$ 51,23	R\$ 5.123,00
441	ALGINATO PARA IMPRESSAO 410g (Cota Ampla Participação)	PCT	60	R\$ 46,09	R\$ 2.765,40
442	ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	1380	R\$ 5,10	R\$ 7.038,00
443	ALVEOLEX CURATIVO ALVEOLAR (Cota Ampla Participação)	UND	8	R\$ 138,37	R\$ 1.106,96
444	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	162	R\$ 248,26	R\$ 40.218,12
445	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	162	R\$ 222,64	R\$ 36.067,68
446	ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% CITOCAINA COM PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	81	R\$ 223,59	R\$ 18.110,79
447	ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	162	R\$ 189,89	R\$ 30.762,18
448	ANESTESICO ODONTOLOGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	108	R\$ 409,66	R\$ 44.243,28
449	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORODRATO DE PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	108	R\$ 332,80	R\$ 35.942,40
450	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	108	R\$ 381,74	R\$ 41.227,92
451	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES (Cota Ampla Participação)	CX	130	R\$ 381,74	R\$ 49.626,20
452	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR MENTA PINA COLADA E TUTTI FRUITT POTE COM 12GR (Cota Ampla Participação)	FRASCO	282	R\$ 16,00	R\$ 4.512,00
453	ARCO DE OSTYB NYLON ADULTO DOBRAVEL AUTOCLAVAVEL (Cota Ampla Participação)	UND	6	R\$ 30,33	R\$ 181,98
454	ARCO DE YONG ADULTO AUTOCLAVA VEL (Cota Ampla Participação)	UND	6	R\$ 28,95	R\$ 173,70
455	BABADOR DESC. C/100 UNID (Cota Ampla Participação)	PCT	810	R\$ 19,73	R\$ 15.981,30
456	BICARBONATO DE SODIO 200g (Cota Ampla Participação)	UND	48	R\$ 35,61	R\$ 1.709,28
457	BICARBONATO DE SODIO 40g (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 7,84	R\$ 470,40
458	BROCA CARBIDE FG ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA (Cota Ampla Participação)	UND	252	R\$ 27,05	R\$ 6.816,60
459	BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTACAO NUMERACAO VARIADA (Cota Ampla Participação)	UND	252	R\$ 27,05	R\$ 6.816,60
460	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA (Cota Ampla Participação)	UND	180	R\$ 34,58	R\$ 6.224,40

461	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO F 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA - HASTE LONGA (Cota Ampla Participação)	UNID	120	R\$ 34,58	R\$ 4.149,60
462	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO Ff 1 A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA (Cota Ampla Participação)	UND	120	R\$ 34,58	R\$ 4.149,60
463	BROCA ENDO Z Fg (Cota Ampla Participação)	UND	9	R\$ 76,86	R\$ 691,74
464	BROCA GATES NUMERACAO VARIADA (Cota Ampla Participação)	UND	9	R\$ 233,14	R\$ 2.098,26
465	BROCA LENTULO KIT COM 4 (Cota Ampla Participação)	UND	9	R\$ 195,52	R\$ 1.759,68
466	BROCA TRANSMETAL Fg (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 92,23	R\$ 1.106,76
467	BROCA TUNGSTENIO MINIMAX (Cota Ampla Participação)	UND	27	R\$ 381,74	R\$ 10.306,98
468	BROQUEIRO PARA 15 BOCAS (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 50,99	R\$ 1.529,70
469	BROQUEIRO PARA 60 BROCAS (Cota Ampla Participação)	UND	8	R\$ 166,27	R\$ 1.330,16
470	CALLEN COM PMCC (Cota Ampla Participação)	UND	9	R\$178,26	R\$ 1.604,34
471	CAPSULA DE PETRY COM 3 DIVISOES (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 35,67	R\$ 428,04
472	CC INIBIDOR DE CARIE (Cota Ampla Participação)	UND	6	R\$ 83,47	R\$ 500,82
473	CERA 4 CORES BASTÕES (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 59,19	R\$ 1.775,70
474	CERA ARTICULACAO 18 LAMINAS (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 44,07	R\$ 1.322,10
475	CERA ORTODONTICA COM 10 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 23,98	R\$ 719,40
476	CERA ROSA 7 18 LAMINA (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 38,89	R\$ 1.166,70
477	CERA ROSA 9 18 LAMINA (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 38,73	R\$ 1.161,90
478	CERA UTILIDADE 18 LAMINAS (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 56,82	R\$ 1.704,60
479	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 43,30	R\$ 519,60
480	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL KIT (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 228,02	R\$ 2.736,24
481	CIMENTO CIRURGICO PO (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 58,68	R\$ 704,16
482	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A (Cota Ampla Participação)	UND	106	R\$ 18,80	R\$ 1.992,80
483	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA LINER 24g (Cota Ampla Participação)	UND	103	R\$ 75,89	R\$ 7.816,67
484	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA RADIOPACA HIDRO C (Cota Ampla Participação)	UND	6	R\$ 102,22	R\$ 613,32
485	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO (Cota Ampla Participação)	UND	18	R\$ 47,91	R\$ 862,38
486	CIMENTO DE ZINCO PO (Cota Ampla Participação)	UND	18	R\$ 47,91	R\$ 862,38

487	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 68,76	R\$ 825,12
488	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 56,82	R\$ 1.704,60
489	CIMENTO PULPOSAN PO (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 64,91	R\$ 1.947,30
490	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT (Cota Ampla Participação)	UND	18	R\$ 435,28	R\$ 7.835,04
491	CIMENTO RESTAURADOR PROVISARIO INTERIM KIT (Cota Ampla Participação)	UND	54	R\$ 195,30	R\$ 10.546,20
492	CIMENTO RESTAURADOR PROVISARIO INTERIM LIQUIDO (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 83,49	R\$ 5.009,40
493	CIMENTO RESTAURADOR PROVISARIO INTERIM PO (Cota Ampla Participação)	UND	54	R\$ 157,80	R\$ 8.521,20
494	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT (Cota Ampla Participação)	UND	54	R\$ 435,28	R\$ 23.505,12
495	CLOREXIDINA 2% COM 100ML ODONTOLOGICO (Cota Ampla Participação)	FRASCO	87	R\$ 9,64	R\$ 838,68
496	CLOREXIDINA GEL 2% (Cota Ampla Participação)	FRASCO	15	R\$ 43,30	R\$ 649,50
497	COLTOSOL OU OBTURADOR PROVISORIO 25G (Cota Ampla Participação)	UND	194	R\$ 68,76	R\$ 13.339,44
498	CUBETA DE PLASTICO (Cota Ampla Participação)	UND	9	R\$ 8,51	R\$ 76,59
499	EDTA 20 MI (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 20,77	R\$ 249,24
500	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA (Cota Ampla Participação)	UND	300	R\$ 4,15	R\$ 1.245,00
501	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 25,06	R\$ 751,80
502	ESPELHO BUCAL N° 03 (Cota Ampla Participação)	UND	90	R\$ 15,21	R\$ 1.368,90
503	ESPELHO BUCAL N° 04 (Cota Ampla Participação)	UND	90	R\$ 15,21	R\$ 1.368,90
504	EUCALIPTOL 20 ML (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 38,45	R\$ 461,40
505	EUGENOL 20 ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 31,44	R\$ 943,20
506	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND (Cota Ampla Participação)	CX	27	R\$ 486,51	R\$ 13.135,77
507	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND (Cota Ampla Participação)	CX	27	R\$ 629,80	R\$ 17.004,60
508	FIO DENTAL 100 M (Cota Ampla Participação)	FRASCO	258	R\$ 6,46	R\$ 1.666,68
509	FIO MATRIZ 5MM (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00
510	FIO MATRIZ 7MM (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00
511	FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. (Cota Ampla Participação)	CX	36	R\$ 76,86	R\$ 2.766,96
512	FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA (Cota Ampla Participação)	CX	152	R\$ 76,86	R\$ 11.682,72
513	FIXADOR ODONTOLOGICO 475 MI (Cota Ampla Participação)	FRASCO	48	R\$ 40,74	R\$ 1.955,52

514	FLUOR GEL ACIDULADO C/200ML (Cota Ampla Participação)	UND	270	R\$ 14,85	R\$ 4.009,50
515	FLUOR GEL NEUTRO 200ML (Cota Ampla Participação)	UND	270	R\$ 21,26	R\$ 5.740,20
516	FORMOCRESOL 10 MI (Cota Ampla Participação)	UND	80	R\$ 21,04	R\$ 1.683,20
517	GESSO COMUM BRANCO 1 Kg (Cota Ampla Participação)	UND	36	R\$ 12,04	R\$ 433,44
518	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1 Kg (Cota Ampla Participação)	UND	36	R\$ 76,59	R\$ 2.757,24
519	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO 1 Kg (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 21,02	R\$ 630,60
520	GESSO PEDRA TIPO III BRANCO 1 Kg (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 21,02	R\$ 1.261,20
521	IONOMERO DE VIDRO C LIQ (Cota Ampla Participação)	FRASCO	100	R\$ 51,45	R\$ 5.145,00
522	IONOMERO DE VIDRO C PO (Cota Ampla Participação)	FRASCO	90	R\$ 243,95	R\$ 21.955,50
523	IONOMERO DE VIDRO C PO E LIQ KIT (Cota Ampla Participação)	FRASCO	90	R\$ 97,95	R\$ 8.815,50
524	ISOLANTE 500ML (Cota Ampla Participação)	UND	12	R\$ 86,08	R\$ 1.032,96
525	ISOLANTE 1000ML (Cota Ampla Participação)	UND	10	R\$ 146,42	R\$ 1.464,20
526	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO (Cota Ampla Participação)	UND	24	R\$ 66,35	R\$ 1.592,40
527	LIMAS ENDODONTICA TODAS AS SÉRIES - INST. MANUAL (Cota Ampla Participação)	JG	18	R\$ 94,92	R\$ 1.708,56
528	LUPA DE MAO 75 MM (Cota Ampla Participação)	UND	10	R\$ 29,47	R\$ 294,70
529	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO P (Cota Ampla Participação)	CX	540	R\$166,53	R\$ 89.926,20
530	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO M (Cota Ampla Participação)	CX	540	R\$166,53	R\$ 89.926,20
531	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO G (Cota Ampla Participação)	CX	270	R\$166,53	R\$ 44.963,10
532	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA C/ 50 UND (Cota Ampla Participação)	CX	1620	R\$ 89,68	R\$ 145.281,60
533	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTACAO SPRAY 100 ML (Cota Ampla Participação)	FRASCO	72	R\$ 45,22	R\$ 3.255,84
534	OLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTACAO SPRAY 100 ML (Cota Ampla Participação)	FRASCO	108	R\$ 45,22	R\$ 4.883,76
535	OXIDO DE ZINCO 50G (Cota Ampla Participação)	FRASCO	100	R\$ 14,09	R\$ 1.409,00
536	PAPEL PARA ARTICULACAO ARCADADA TOTAL (Cota Ampla Participação)	ROLO	20	R\$ 47,60	R\$ 952,00
537	PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE C/12 FOLHAS (Cota Ampla Participação)	PACOTE	24	R\$ 11,50	R\$ 276,00
538	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G (Cota Ampla Participação)	FRASCO	144	R\$ 15,89	R\$ 2.288,16
539	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 25,36	R\$ 1.014,40
540	PEDRA POMES EXTRAFINO (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 25,36	R\$ 760,80

541	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO 6 MM (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 28,69	R\$ 1.434,50
542	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1 SEIRE 15-40 (Cota Ampla Participação)	UND	18	R\$ 84,06	R\$ 1.513,08
543	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2 SEIRE 45-80 (Cota Ampla Participação)	UND	18	R\$ 84,06	R\$ 1.513,08
544	PORTA AMALGAMA PLASTICO (Cota Ampla Participação)	UND	54	R\$ 30,49	R\$ 1.646,46
545	POSICIONADOR DE FILME KIT QUIMICO UNIVERSAL (Cota Ampla Participação)	UND	10	R\$127,84	R\$ 1.278,40
546	POTE DAPEN PLASTICO (Cota Ampla Participação)	UND	70	R\$ 8,94	R\$ 625,80
547	POTE DAPEN VIDRO (Cota Ampla Participação)	UND	70	R\$ 18,88	R\$ 1.321,60
548	POVIDINE TOPICO 1000ML (Cota Ampla Participação)	LT	80	R\$ 56,37	R\$ 4.509,60
549	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL - LÍQUIDO (Cota Ampla Participação)	FRASCO	20	R\$ 70,07	R\$ 1.401,40
550	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL - LÍQUIDO (Cota Ampla Participação)	FRASCO	20	R\$ 285,28	R\$ 5.705,60
551	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL PÓ (Cota Ampla Participação)	CAIXA	20	R\$ 200,88	R\$ 4.017,60
552	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A2 (Cota Ampla Participação)	UND	180	R\$ 51,83	R\$ 9.329,40
553	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3.5 (Cota Ampla Participação)	UND	180	R\$ 51,83	R\$ 9.329,40
554	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A1 (Cota Ampla Participação)	UND	180	R\$ 51,83	R\$ 9.329,40
555	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES B1 (Cota Ampla Participação)	UND	180	R\$ 51,83	R\$ 9.329,40
556	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A1 (Cota Ampla Participação)	UND	70	R\$ 115,29	R\$ 8.070,30
557	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A3 (Cota Ampla Participação)	UND	70	R\$ 115,29	R\$ 8.070,30
558	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A2 (Cota Ampla Participação)	UND	80	R\$ 115,29	R\$ 9.223,20
559	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A1 (Cota Ampla Participação)	UND	80	R\$ 115,29	R\$ 9.223,20
560	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A2 (Cota Ampla Participação)	UND	80	R\$115,29	R\$ 9.223,20
561	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A3 (Cota Ampla Participação)	UND	80	R\$ 115,29	R\$ 9.223,20
562	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML (Cota Ampla Participação)	FRASCO	48	R\$ 40,74	R\$ 1.955,52
563	SODA CLORADA C/ 1000ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 19,98	R\$ 599,40
564	SOLUÇÃO DE DAKIN C/ 1000ML (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 13,68	R\$ 820,80
565	SOLUÇÃO DE MILTON C/ 1000ML (Cota Ampla Participação)	UND	60	R\$ 16,65	R\$ 999,00

566	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL (Cota Ampla Participação)	UND	324	R\$ 63,80	R\$ 20.671,20
567	SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA PACOTE C/40 UND CADA COM TUBO EM PVC ATOXICO (Cota Ampla Participação)	PCT	810	R\$ 10,99	R\$ 8.901,90
568	TAMBOREL PARA LIMAS ENDODONTICAS (Cota Ampla Participação)	UND	10	R\$ 58,92	R\$ 589,20
569	TIRAS DE ACABAMENTO PARA RESINA (Cota Ampla Participação)	UND	100	R\$ 46,35	R\$ 4.635,00
570	TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM (Cota Ampla Participação)	UND	100	R\$ 38,40	R\$ 3.840,00
571	TIRAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO C/150 UND (Cota Ampla Participação)	UND	120	R\$ 46,35	R\$ 5.562,00
572	TIRAS DE POLIESTER C/50 UND (Cota Ampla Participação)	UND	120	R\$ 4,33	R\$ 519,60
573	TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES (Cota Ampla Participação)	PCT	270	R\$ 35,35	R\$ 9.544,50
574	TRICRESOL FORMALINA 10 ML (Cota Ampla Participação)	FRASCO	90	R\$ 21,78	R\$ 1.960,20
575	VASELINA SOLIDA (Cota Ampla Participação)	UND	20	R\$ 16,75	R\$ 335,00
576	VASELINA LIQUIDA (Cota Ampla Participação)	UND	20	R\$ 42,43	R\$ 848,60
577	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ (Cota Ampla Participação)	FRASCO	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
578	ACIDO URICO LIQUIDO ESTAVEL P/126 TESTES K052 (C 120) (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 247,65	R\$ 9.906,00
579	AGUA DEIONIZADA 1000ML (Cota Ampla Participação)	FR	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
580	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX C/100 UND (Cota Ampla Participação)	CX	1000	R\$ 13,23	R\$ 13.230,00
581	ALBUMINA COLORIMETRICA (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 99,06	R\$ 3.962,40
582	ALBUMINA BOVINA 22% (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 64,14	R\$ 2.565,60
583	ALCOOL 70% C/1000ML (Cota Ampla Participação)	LT	1000	R\$ 11,34	R\$ 11.340,00
584	ALCOOL 92% C/1000ML (Cota Ampla Participação)	LT	300	R\$ 19,16	R\$ 5.748,00
585	ANTICOAGULANTE EDTA C/20ML (Cota Ampla Participação)	UND	100	R\$ 19,81	R\$ 1.981,00
586	ANTICOAGULANTE FLUORETO C/20ML (Cota Ampla Participação)	UND	100	R\$ 19,81	R\$ 1.981,00
587	ASLO EM LATEX (Cota Ampla Participação)	KIT	50	R\$ 309,56	R\$ 15.478,00
588	AVENTAL DESCARTAVEL PCT C/10 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	180	R\$ 160,97	R\$ 28.974,60
589	ÁCIDO ACÉTICO PA 1000ML - PF (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 92,40	R\$ 3.696,00
590	CLORETO DE ETILA PA 100ML - PF (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 81,43	R\$ 3.257,20
591	CLORETO DE METILENO PA 1000ML -PF (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 97,82	R\$ 3.912,80

592	CLORETO DE MERCÚRIO PA 250G - PF (Cota Ampla Participação)	UND	10	R\$ 1.981,19	R\$ 19.811,90
593	CLOROFORMIO PA 1000ML - PF (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 121,10	R\$ 4.844,00
594	BILIRRUBINA TESTE C/110 (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 123,83	R\$ 4.953,20
595	CALICES DE SEDIMENTACAO DE FEZES CAP. 60ML (Cota Ampla Participação)	UND	500	R\$ 9,81	R\$ 4.905,00
596	COLESTEROL ENZIMATICO C/200 TESTES (Cota Ampla Participação)	KIT	90	R\$ 210,50	R\$ 18.945,00
597	COLESTEROL HDL ENZIMATICO C/100 TESTES (Cota Ampla Participação)	KIT	180	R\$ 49,52	R\$ 8.913,60
598	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS (Cota Ampla Participação)	UND	450	R\$ 5,82	R\$ 2.619,00
599	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS (Cota Ampla Participação)	UND	500	R\$ 9,64	R\$ 4.820,00
600	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS (Cota Ampla Participação)	UND	350	R\$ 13,18	R\$ 4.613,00
601	COPO DE BECKER 100ML (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 8,91	R\$ 445,50
602	COPO DE BECKER 600ML (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 24,27	R\$ 1.213,50
603	CREATINIMA ENZIMATICA (Cota Ampla Participação)	KIT	50	R\$ 125,68	R\$ 6.284,00
604	CURATIVO ADESIVO PARA PULSAÇÃO CX C/500 UND (Cota Ampla Participação)	CX	300	R\$ 29,72	R\$ 8.916,00
605	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO TAMANHO P (Cota Ampla Participação)	UND	250	R\$ 8,64	R\$ 2.160,00
606	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO TAMANHO M (Cota Ampla Participação)	UND	250	R\$ 8,64	R\$ 2.160,00
607	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO TAMANHO G (Cota Ampla Participação)	UND	250	R\$ 8,64	R\$ 2.160,00
608	ÉTER ETÍLICO PA 1000ML - PF (Cota Ampla Participação)	UND	24	R\$ 292,22	R\$ 7.013,28
609	IODO PA 1000ML - PF (Cota Ampla Participação)	UND	24	R\$ 120,01	R\$ 2.880,24
610	FATOR REUMATOIDE EM LATEX (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 160,97	R\$ 6.438,80
611	FITA PARA GLICEMIA CX C/50 (Cota Ampla Participação)	CX	720	R\$ 86,68	R\$ 62.409,60
612	FITA PARA TESTE BHCG C/100 TESTES (Cota Ampla Participação)	KIT	135	R\$ 247,65	R\$ 33.432,75
613	FITA REATIVA PARA URINALISE CX/100 UND (Cota Ampla Participação)	CX	360	R\$ 123,83	R\$ 44.578,80
614	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY P/LAMINAS C/100 ML (Cota Ampla Participação)	UND	400	R\$ 24,77	R\$ 9.908,00
615	FOSFATASE ALCALINA (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 156,02	R\$ 6.240,80
616	FUNIL DE VIDRO 30 ML (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 14,86	R\$ 594,40

617	GALERIA P/ TUBO DE ENSAIO P/72 TUBOS COR BRANCA (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 89,15	R\$ 3.566,00
618	GAMA GT (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 260,04	R\$ 10.401,60
619	GARROTE COM TRAVA (Cota Ampla Participação)	UND	150	R\$ 16,09	R\$ 2.413,50
620	GLICOSE K 082-2 C/500 (Cota Ampla Participação)	KIT	100	R\$ 160,97	R\$ 16.097,00
621	HCG STRIP CX C/25 TIRAS (Cota Ampla Participação)	KIT	100	R\$ 148,58	R\$ 14.858,00
622	HEMOGLOBINA GLICOSILADA K023 (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 470,54	R\$ 18.821,60
623	KIT DE COLORAÇÃO P HEMOGRAMA (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 111,44	R\$ 4.457,60
624	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL 3 X 500ML (Cota Ampla Participação)	KIT	45	R\$ 148,58	R\$ 6.686,10
625	KIT PARA TESTE DE GLICOSE (Cota Ampla Participação)	KIT	450	R\$ 17,34	R\$ 7.803,00
626	LAMINA FOSCA LAPIDADA 26X76MM C/50UND (Cota Ampla Participação)	CX	350	R\$ 8,02	R\$ 2.807,00
627	LAMINA LISA C/50UND (Cota Ampla Participação)	CX	350	R\$ 8,05	R\$ 2.817,50
628	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA CX C/50UND (Cota Ampla Participação)	CX	350	R\$ 8,05	R\$ 2.817,50
629	LAMINULA 22X22 C/100 UND (Cota Ampla Participação)	CX	500	R\$ 5,84	R\$ 2.920,00
630	LAMPARINA A ALCOOL DE 100ML (Cota Ampla Participação)	UND	80	R\$ 34,67	R\$ 2.773,60
631	LIQUIDO DE TURK C/1000ML (Cota Ampla Participação)	LT	50	R\$ 86,68	R\$ 4.334,00
632	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO G (Cota Ampla Participação)	CX	720	R\$ 160,97	R\$ 115.898,40
633	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO M (Cota Ampla Participação)	CX	720	R\$ 160,97	R\$ 115.898,40
634	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO P (Cota Ampla Participação)	CX	720	R\$ 160,97	R\$ 115.898,40
635	MASCARA TRIPLA DESC. C/50 UNID (Cota Ampla Participação)	CX	720	R\$ 86,68	R\$ 62.409,60
636	MASSA SELANTE P/ TUBO CAPILAR CX C/1UND (Cota Ampla Participação)	CX	50	R\$ 74,29	R\$ 3.714,50
637	OLEO DE IMERSAO C/100ML (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 49,52	R\$ 2.476,00
638	PCR EM LATEX C/100 (Cota Ampla Participação)	KIT	50	R\$ 210,50	R\$ 10.525,00
639	PIPETA DE WISTERGREEN 200MM (Cota Ampla Participação)	UND	100	R\$ 4,96	R\$ 496,00
640	PIPETA SOROLOGICA 10ML (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 6,93	R\$ 346,50
641	PIPETA SOROLOGICA DE 01 MCL (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 5,94	R\$ 297,00
642	PIPETA SOROLOGICA DE 02 MCL (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 5,94	R\$ 297,00

643	PIPETA SOROLOGICA DE 05 ML (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 6,93	R\$ 346,50
644	PIPETA SOROLOGICA DE 20 ML (Cota Ampla Participação)	UND	50	R\$ 19,32	R\$ 966,00
645	PIPETADOR FIXO 10ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
646	PIPETADOR FIXO 100ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
647	PIPETADOR FIXO 1000ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
648	PIPETADOR FIXO 20ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
649	PIPETADOR FIXO 25ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
650	PIPETADOR FIXO 250ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
651	PIPETADOR FIXO 50ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
652	PIPETADOR FIXO 500ML (Cota Ampla Participação)	UND	30	R\$ 222,89	R\$ 6.686,70
653	PLACA DE KLINE (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 108,97	R\$ 4.358,80
654	PONTEIRA AMARELA C/1000UND (Cota Ampla Participação)	PCT	40	R\$ 26,10	R\$ 1.044,00
655	PONTEIRA AZUL C/1000UND (Cota Ampla Participação)	PCT	40	R\$ 39,38	R\$ 1.575,20
656	PROTEINAS TOTAIS K031 (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 79,25	R\$ 3.170,00
657	PROVETA GRADUADA 1000ML (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 59,44	R\$ 2.377,60
658	PROVETA GRADUADA 500ML (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 40,86	R\$ 1.634,40
659	PSA C/20 (Cota Ampla Participação)	CX	30	R\$ 346,71	R\$ 10.401,30
660	RELOGIO CRONOMETRO (Cota Ampla Participação)	UND	100	R\$ 29,72	R\$ 2.972,00
661	SORO ANTI - B C/10ML (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 49,29	R\$ 3.943,20
662	SORO ANTI - D C/10ML (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 49,29	R\$ 3.943,20
663	SORO ANTI - A C/10ML (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 98,81	R\$ 7.904,80
664	SORO CONTROLE RH C/10ML (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 49,29	R\$ 3.943,20
665	SORO DE COOMBS C/10ML (Cota Ampla Participação)	FR	80	R\$ 69,09	R\$ 5.527,20
666	SUPORTE PARA VHS (Cota Ampla Participação)	UND	5	R\$ 253,17	R\$ 1.265,85
667	TESTE RAPIDO COVID-19 (Cota Ampla Participação)	UND	1800	R\$ 38,14	R\$ 68.652,00
668	TESTE RAPIDO SWAB AG (Cota Ampla Participação)	UND	900	R\$ 133,73	R\$ 120.357,00
669	TRANSAMINASE TGO C/120 (Cota Ampla Participação)	KIT	60	R\$ 210,50	R\$ 12.630,00
670	TRANSAMINASE TGP C/120 (Cota Ampla Participação)	KIT	60	R\$ 210,50	R\$ 12.630,00



671	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/200 (Cota Ampla Participação)	KIT	60	R\$ 495,30	R\$ 29.718,00
672	TUBO DE ENSAIO 05ML (Cota Ampla Participação)	UND	4500	R\$ 0,37	R\$ 1.665,00
673	TUBO DE ENSAIO 10ML (Cota Ampla Participação)	UND	4500	R\$ 0,87	R\$ 3.915,00
674	TUBO DE ENSAIO AMARELO 6ML (Cota Ampla Participação)	UND	4500	R\$ 1,14	R\$ 5.130,00
675	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 7,5 ML P/ BANHO MARIA (Cota Ampla Participação)	UND	900	R\$ 2,48	R\$ 2.232,00
676	TUBOS CAPILARES S/HEPARINA C/500 UNID (Cota Ampla Participação)	TB	80	R\$ 71,20	R\$ 5.696,00
677	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 5 ML P/ BANHO MARIA (Cota Ampla Participação)	UND	900	R\$ 2,48	R\$ 2.232,00
678	TUBOS SILICONIZADOS 10ML P/ SORO (Cota Ampla Participação)	UND	900	R\$ 3,54	R\$ 3.186,00
679	TUBOS SILICONIZADOS 4ML (FLUORETO) GLICOSE (Cota Ampla Participação)	UND	900	R\$ 0,74	R\$ 666,00
680	TUBOS SILICONIZADOS 4,5ML (Cota Ampla Participação)	UND	900	R\$ 0,62	R\$ 558,00
681	TUBOS VACUTAINER C/EDTA PCT C/100 UND (Cota Ampla Participação)	PCT	60	R\$ 59,44	R\$ 3.566,40
682	UREIA ENZIMATICA C/500 (Cota Ampla Participação)	KIT	40	R\$ 260,04	R\$ 10.401,60
683	VDRL PRONTO P/ USO C/ 6ML (Cota Ampla Participação)	UND	40	R\$ 173,35	R\$ 6.934,00
684	A.A.S 100MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	40.000	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
685	A.A.S 500MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	28.000	R\$ 0,15	R\$ 4.200,00
686	ACIDO FÓLICO CPR 5MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
687	ALBENDAZOL CPR 400MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	15.000	R\$ 0,90	R\$ 13.500,00
688	ALBENDAZOL SUSP 10ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	3.000	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00
689	AMBROXOL AD. XPE (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	1.500	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00
690	AMBROXOL PED. XPE (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	1.500	R\$ 3,49	R\$ 5.235,00
691	AMOXICILINA 500MG.CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	8.000	R\$ 0,39	R\$ 3.120,00
692	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML SUSP ORAL (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	1.000	R\$ 16,05	R\$ 16.050,00
693	AMPICILINA 500MG CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	7.500	R\$ 0,84	R\$ 6.300,00
694	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	800	R\$ 8,66	R\$ 6.928,00
695	AZITROMICINA 500MG CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	5.000	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
696	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	400	R\$ 19,81	R\$ 7.924,00
697	ATENOLOL 25 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00

698	ATENOLOL 50 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
699	CAPTOPRIL 25 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00
700	CAPTOPRIL 50 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
701	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	400	R\$ 16,09	R\$ 6.436,00
702	CETOCONAZOL CPR 200MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	10.000	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00
703	CETOCONAZOL POMADA 30G (Cota Reservada para ME/EPP)	TB	600	R\$ 8,91	R\$ 5.346,00
704	CIMETIDINA 200MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	8.000	R\$ 0,33	R\$ 2.640,00
705	CINARIZINA 25MG CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	2.500	R\$ 0,99	R\$ 2.475,00
706	COMPLEXO B XPE 100ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	500	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00
707	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G (Cota Reservada para ME/EPP)	TB	1.500	R\$ 3,47	R\$ 5.205,00
708	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5 MG / 5 ML 100 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRS	400	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00
709	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00
710	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
711	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTAS (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	1.000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
712	DICLOFENACO SÔDICO 50MG CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
713	DIGOXINA CPR 0,25MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
714	DINITRATO DE ISOSSOBIDA 5MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	5.000	R\$ 0,74	R\$ 3.700,00
715	DIPIRONA GTS 10ML FRA (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	5.000	R\$ 2,03	R\$ 10.150,00
716	DIPIRONA SODICA, 500MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
717	ENALAPRIL 5MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	18.000	R\$ 0,47	R\$ 8.460,00
718	ENALAPRIL 20MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	17.000	R\$ 0,21	R\$ 3.570,00
719	FLUCONAZOL 150MG CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	3.000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
720	GLIBENCLAMIDA 5MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	60.000	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00
721	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	60.000	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
722	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	2.000	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00
723	HIOSCINA COMPOSTA GTS 20ML FRA (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	400	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00



724	HIOSCINA CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	3.000	R\$ 0,97	R\$ 2.910,00
725	IODETO DE POTASSIO XAROPE 100ML (Cota Reservada para ME/EPP)	VD	300	R\$ 7,43	R\$ 2.229,00
726	LOSARTANA POTASSICA 50MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
727	LOSARTANA POTASSICA 100MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	15.000	R\$ 0,62	R\$ 9.300,00
728	MEBENDAZOL 100 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	10.000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
729	METILDOPA, 500 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	3.000	R\$ 2,48	R\$ 7.440,00
730	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR (Cota Reservada para ME/EPP)	TB	400	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00
731	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL, COM 80ML. (Cota Reservada para ME/EPP)	VD	400	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00
732	METRONIDAZOL 250MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
733	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR (Cota Reservada para ME/EPP)	TB	400	R\$ 10,40	R\$ 4.160,00
734	METFORMINA 500 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
735	METFORMINA 850 MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
736	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G (Cota Reservada para ME/EPP)	POM	400	R\$ 14,86	R\$ 5.944,00
737	NISTATINA CREME VAGINAL 60G (Cota Reservada para ME/EPP)	BNG	500	R\$ 13,62	R\$ 6.810,00
738	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	300	R\$ 12,75	R\$ 3.825,00
739	OMEPRAZOL 20MG COMP (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	40.000	R\$ 0,21	R\$ 8.400,00
740	PROPANOLOL 40MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	50.000	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
741	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G (Cota Reservada para ME/EPP)	ENV	4.000	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
742	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA (Cota Reservada para ME/EPP)	VD	1.500	R\$ 2,36	R\$ 3.540,00
743	SECNIDAZOL 1000MG (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	3.000	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
744	SINVASTATINA 20MG COMP (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	30.000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
745	SINVASTATINA 40MG COMP (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	20.000	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
746	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA (Cota Reservada para ME/EPP)	VD	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00
747	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME (Cota Reservada para ME/EPP)	POTE	60	R\$ 69,09	R\$ 4.145,40
748	VITAMINA C 1G EFERV. (Cota Reservada para ME/EPP)	CAPS	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00
749	ACIDO ASCORBICO 1G (Cota Reservada para	AMP	3200	R\$ 1,98	R\$ 6.336,00

	ME/EPP)				
750	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10% (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	240	R\$ 12,14	R\$ 2.913,60
751	AGUA P/INJECAO 10ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	3200	R\$ 0,79	R\$ 2.528,00
752	AGUA P/INJECAO 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	1440	R\$ 5,20	R\$ 7.488,00
753	AMIODARONA 50MG/ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
754	AMPICILINA 500MG (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	400	R\$ 6,93	R\$ 2.772,00
755	AMPICILINA 1G (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	960	R\$ 8,66	R\$ 8.313,60
756	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50 (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	640	R\$ 24,77	R\$ 15.852,80
757	BENZ. PENICILINA 600.000U.I CX/50 F/AMP (VP) (S/DILUENTE) (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	400	R\$ 23,53	R\$ 9.412,00
758	BENZ. PENICILINA 400.000 UI INJ AMP (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	160	R\$ 11,39	R\$ 1.822,40
759	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	2800	R\$ 2,98	R\$ 8.344,00
760	BUSCOPAN COMPOSTO 5ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	1440	R\$ 8,47	R\$ 12.196,80
761	CEFALOTINA 1G (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	640	R\$ 38,14	R\$ 24.409,60
762	CEFTRIAXONA 1G (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	640	R\$ 37,15	R\$ 23.776,00
763	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	240	R\$ 56,96	R\$ 13.670,40
764	CLORANFENICOL 1G S DILUENTE (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	96	R\$ 18,15	R\$ 1.742,40
765	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG\ML 2ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	1200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
766	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRINA 0,5% 20ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	160	R\$ 37,99	R\$ 6.078,40
767	BUPIVACAÍNA 0,5% INJ 20ML S/VASO (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	240	R\$ 48,29	R\$ 11.589,60
768	BUPIVACAÍNA S/V 0,75% INJ AMP 20ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	240	R\$ 39,62	R\$ 9.508,80
769	BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 4ML AMP (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	400	R\$ 8,66	R\$ 3.464,00
770	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	2400	R\$ 4,96	R\$ 11.904,00
771	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	2000	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
772	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	8000	R\$ 1,73	R\$ 13.840,00
773	FUROSEMIDA 20MG 2ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	4000	R\$ 1,24	R\$ 4.960,00
774	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	800	R\$ 2,48	R\$ 1.984,00

775	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00
776	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00
777	HEPARINA 5000UI 0,25ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	640	R\$ 9,90	R\$ 6.336,00
778	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	280	R\$ 10,40	R\$ 2.912,00
779	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	1200	R\$ 6,93	R\$ 8.316,00
780	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	800	R\$ 15,86	R\$ 12.688,00
781	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	400	R\$ 13,87	R\$ 5.548,00
782	METILPREDNISOLONA 500MG INJ (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	160	R\$ 29,72	R\$ 4.755,20
783	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	160	R\$ 58,18	R\$ 9.308,80
784	OXACILINA 500 MG + 3ML DILUENTE (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	400	R\$ 4,46	R\$ 1.784,00
785	SOLU�O DE RINGER LACTADO 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	1200	R\$ 7,92	R\$ 9.504,00
786	SOLU�O RINGER SEM LACTATO 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
787	SOLU�O GLICERINADA 12% 500 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	120	R\$ 11,89	R\$ 1.426,80
788	SORO FISIOLGICO 0,9% 100ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	1600	R\$ 4,82	R\$ 7.712,00
789	SORO FISIOLGICO 0,9% 250ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	1600	R\$ 4,58	R\$ 7.328,00
790	SORO FISI�LOGICO 0,9% 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	2800	R\$ 5,45	R\$ 15.260,00
791	SORO FISI�LOGICO 0,9% 1000ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	400	R\$ 12,14	R\$ 4.856,00
792	SORO GLICOFISIOLGICO 250ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	1600	R\$ 6,19	R\$ 9.904,00
793	SORO GLICOFISIOLGICO 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRA	2800	R\$ 5,94	R\$ 16.632,00
794	SORO GLICOSADO 5% 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FR	2800	R\$ 5,94	R\$ 16.632,00
795	VITAMINA DO COMPLEXO B (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	800	R\$ 3,29	R\$ 2.632,00
796	VITAMINA K 10 MG 1 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	400	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00
797	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	1500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
798	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL (Cota Reservada para ME/EPP)	FC	100	R\$ 30,96	R\$ 3.096,00



799	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	2500	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00
800	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	2500	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
801	DIAZEPAN CPR 10MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	7500	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
802	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	2500	R\$ 1,61	R\$ 4.025,00
803	FENITOINA CPR 100MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	4000	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00
804	HALOPERIDOL 1MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	4000	R\$ 0,33	R\$ 1.320,00
805	HALOPERIDOL 5MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	4000	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
806	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	100	R\$ 14,86	R\$ 1.486,00
807	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	400	R\$ 3,71	R\$ 1.484,00
808	ISOFLURANO 100ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FC	5	R\$ 240,22	R\$ 1.201,10
809	IVERMECTINA 6MG COMP (Cota Reservada para ME/EPP)	COMP	1000	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
810	LEVOMEPRAZINA CPR 100MG (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	500	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
811	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	100	R\$ 19,09	R\$ 1.909,00
812	MORFINA 10MG/ML 1ML AMP (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	200	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
813	MORFINA 0,2MG/ML 1ML AMP (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	200	R\$ 10,65	R\$ 2.130,00
814	MORFINA 1MG/ML 2 ML AMP (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	150	R\$ 14,86	R\$ 2.229,00
815	PETIDINA 50MG/ML 2ML (Cota Reservada para ME/EPP)	AMP	250	R\$ 4,96	R\$ 1.240,00
816	RISPERIDONA 1MG/ML 30ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FC	100	R\$ 27,77	R\$ 2.777,00
817	SEVOFLURANO 100 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FC	3	R\$ 588,14	R\$ 1.764,42
818	SEVOFLURANO 250 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FC	3	R\$ 866,77	R\$ 2.600,31
819	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR. (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	750	R\$ 1,48	R\$ 1.110,00
820	VALPROATO SÓDIO 500MG CPR. (Cota Reservada para ME/EPP)	CPR	750	R\$ 1,81	R\$ 1.357,50
821	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, PACOTE 100 UM. (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	7500	R\$ 7,68	R\$ 57.600,00
822	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML (Cota Reservada para ME/EPP)	LITRO	1500	R\$ 12,14	R\$ 18.210,00
823	ALCOOL GEL 500 ML (Cota Reservada para ME/EPP)	FRASCO	1000	R\$ 22,05	R\$ 22.050,00
824	ALGODAO HIDROFILO 500G ROLO HOSPITALAR (Cota Reservada para ME/EPP)	ROLO	750	R\$ 20,55	R\$ 15.412,50

825	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00
826	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 500ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00
827	ATADURA DE CREPE 10CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Reservada para ME/EPP)	DZA	250	R\$ 11,29	R\$ 2.822,50
828	ATADURA DE CREPE 12CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Reservada para ME/EPP)	DZA	250	R\$ 13,54	R\$ 3.385,00
829	ATADURA DE CREPE 15CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Reservada para ME/EPP)	DZA	250	R\$ 16,95	R\$ 4.237,50
830	ATADURA DE CREPE 20CM X 3M, 9 FIOS, ALGODAO, NAO ESTERIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS (Cota Reservada para ME/EPP)	DZA	250	R\$ 22,59	R\$ 5.647,50
831	ATADURA GESSADA 10CM X 3 M (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	250	R\$ 52,38	R\$ 13.095,00
832	ATADURA GESSADA 15CM X 3M (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	250	R\$ 79,82	R\$ 19.955,00
833	ATADURA GESSADA 20CM X 3M (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	250	R\$ 111,44	R\$ 27.860,00
834	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA CURTA PACOTE COM 10 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	75	R\$ 123,83	R\$ 9.287,25
835	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	100	R\$ 123,83	R\$ 12.383,00
836	COMPRESSA DE GASE EM ROLO 91cm x 91m 9 FIOS (QUEIJO) (Cota Reservada para ME/EPP)	ROLO	250	R\$ 27,90	R\$ 6.975,00
837	COMPRESSA DE GASE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	500	R\$ 41,83	R\$ 20.915,00
838	COMPRESSA DE GASE HIDROFILA 9 FIOS 7,5X7,5 CM PCT C/500 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	750	R\$ 32,69	R\$ 24.517,50
839	CAMPO OPERATORIO 45X50CM PACOTE COM 50 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	50	R\$ 89,15	R\$ 4.457,50
840	CATETER JELCO 14. (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
841	CATETER JELCO 16 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
842	CATETER JELCO 18 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
843	CATETER JELCO 20 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
844	CATETER JELCO 22 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
845	CATETER JELCO 24 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
846	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00

847	CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	15	R\$ 148,58	R\$ 2.228,70
848	CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	15	R\$ 148,58	R\$ 2.228,70
849	CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24 (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	15	R\$ 148,58	R\$ 2.228,70
850	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAP. 20 LITROS (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 13,18	R\$ 6.590,00
851	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAP. 7 LITROS (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 5,79	R\$ 2.895,00
852	COLETOR URINA, DESCARTAVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	250	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00
853	DEGERMANTE ALCOÓLICO (Cota Reservada para ME/EPP)	FRASCO	25	R\$ 54,49	R\$ 1.362,25
854	DEGERMANTE IODO - PVPI (Cota Reservada para ME/EPP)	FRASCO	25	R\$ 54,49	R\$ 1.362,25
855	EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	2000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
856	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL. (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
857	EQUIPO P/TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	250	R\$ 5,27	R\$ 1.317,50
858	ESCOVA PARA ASSEPSIA DAS MAOS COM PVPI (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	250	R\$ 8,66	R\$ 2.165,00
859	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 M (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	1250	R\$ 11,64	R\$ 14.550,00
860	ESPATULA DE AYRES PCT COM 100 UNIDADE (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	250	R\$ 17,34	R\$ 4.335,00
861	FRALDA GERIATRICA DESC. ADULTO GRANDE (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	100	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
862	FRALDA GERIATRICA DESC. ADULTO MÉDIO (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	100	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
863	FRALDA GERIATRICA DESC. ADULTO PEQUENA (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	100	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
864	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	75	R\$ 7,78	R\$ 583,50
865	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE. (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	75	R\$ 7,78	R\$ 583,50
866	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA. (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	75	R\$ 7,78	R\$ 583,50
867	FITA PARA AUTOCLAVE, 19MM X 30M. (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	200	R\$ 6,34	R\$ 1.268,00
868	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	125	R\$ 86,68	R\$ 10.835,00
869	LAMINA PARA BISTURI N 11 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20

870	LAMINA PARA BISTURI N 12 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20
871	LAMINA PARA BISTURI N 15 CAIXA C/ 100 UNIDADES. (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20
872	LAMINA PARA BISTURI N 20 CAIXA C/ 100 UNIDADES. (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20
873	LAMINA PARA BISTURI N 21 CAIXA C/ 100 UNIDADES. (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20
874	LAMINA PARA BISTURI N 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES. (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20
875	LAMINA PARA BISTURI N 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	35	R\$ 45,32	R\$ 1.586,20
876	LANCETA PICADORA DESCARTAVEL CAIXA C/200UND (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	22	R\$ 17,34	R\$ 381,48
877	LENÇOL 50X50M NATURAL (Cota Reservada para ME/EPP)	ROL	150	R\$ 11,32	R\$ 1.698,00
878	LENÇOL 70XCMX50M NATURAL (Cota Reservada para ME/EPP)	ROL	150	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00
879	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR (Cota Reservada para ME/EPP)	PAR	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
880	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR (Cota Reservada para ME/EPP)	PAR	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
881	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PAR (Cota Reservada para ME/EPP)	PAR	1000	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
882	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO G (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	250	R\$ 160,97	R\$ 40.242,50
883	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO M (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	500	R\$ 160,97	R\$ 80.485,00
884	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO P (Cota Reservada para ME/EPP)	CAIXA	500	R\$ 160,97	R\$ 80.485,00
885	MASCARA DESCARTAVEL KN95 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	875	R\$ 6,44	R\$ 5.635,00
886	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA C/ 50 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	500	R\$ 86,68	R\$ 43.340,00
887	OCULOS EM ACRILICO TRANSPARENTE P/ PROTECAO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	175	R\$ 8,17	R\$ 1.429,75
888	PROPÉS DESCARTAVEL C/100 (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	175	R\$ 42,11	R\$ 7.369,25
889	REANIMADOR RESPIRATORIO MANUAL SILICONE ADULTO (AMBU) (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	10	R\$ 267,45	R\$ 2.674,50
890	REANIMADOR RESPIRATORIO MANUAL SILICONE ADULTO (AMBU) (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	10	R\$ 267,45	R\$ 2.674,50
891	SACO INFECTANTE 50 LITROS C/100 UNID (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	100	R\$ 54,13	R\$ 5.413,00
892	SACO INFECTANTE 100 LITROS C/100 UNID (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	100	R\$ 93,98	R\$ 9.398,00
893	SERINGA DESCATAVEL 01ML COM AGULHA 13X4,5 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	10000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00

894	SERINGA DESCARTAVEL 03ML COM AGULHA 25X07 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
895	SERINGA DESCARTAVEL 05ML COM AGULHA 25X07 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	10000	R\$ 0,52	R\$ 5.200,00
896	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA 25X07 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	10000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
897	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 20X07 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	7500	R\$ 0,94	R\$ 7.050,00
898	SERINGA DESCARTAVEL 60ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	250	R\$ 2,98	R\$ 745,00
899	SONDA FOLLEY 3V N° 16 COM BALÃO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	87	R\$ 8,66	R\$ 753,42
900	SONDA FOLLEY 3V N° 18 COM BALÃO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	87	R\$ 8,66	R\$ 753,42
901	SONDA FOLLEY 3V N° 20 COM BALÃO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	87	R\$ 8,66	R\$ 753,42
902	SONDA FOLLEY 3V N° 22 COM BALÃO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	87	R\$ 8,66	R\$ 753,42
903	SONDA FOLLEY 3V N° 24 COM BALÃO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	87	R\$ 8,66	R\$ 753,42
904	TERMOMETRO INFRAVERMELHO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	17	R\$ 331,85	R\$ 5.641,45
905	TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	350	R\$ 34,17	R\$ 11.959,50
906	TUBO DE LATEX 200 (METRO) (Cota Reservada para ME/EPP)	MTR	140	R\$ 7,26	R\$ 1.016,40
907	ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	34	R\$ 23,03	R\$ 783,02
908	ADESIVO COM FLUOR (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	25	R\$ 83,62	R\$ 2.090,50
909	AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/ 100 (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	16	R\$ 51,23	R\$ 819,68
910	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	18	R\$ 248,26	R\$ 4.468,68
911	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	18	R\$ 222,64	R\$ 4.007,52
912	ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% CITOCAINA COM PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	9	R\$ 223,59	R\$ 2.012,31
913	ANESTESICO ODONTOLOGICO 3% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	18	R\$ 189,89	R\$ 3.418,02
914	ANESTESICO ODONTOLOGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	12	R\$ 409,66	R\$ 4.915,92
915	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORODRATO DE PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	12	R\$ 332,80	R\$ 3.993,60

916	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	12	R\$ 381,74	R\$ 4.580,88
917	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	14	R\$ 381,74	R\$ 5.344,36
918	BABADOR DESC. C/100 UNID (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	90	R\$ 19,73	R\$ 1.775,70
919	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	11	R\$ 18,80	R\$ 206,80
920	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA LINER 24g (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	11	R\$ 75,89	R\$ 834,79
921	CIMENTO RESTAURADOR PROVISARIO INTERIM KIT (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	6	R\$ 195,30	R\$ 1.171,80
922	CIMENTO RESTAURADOR PROVISARIO INTERIM PO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	6	R\$ 157,80	R\$ 946,80
923	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	6	R\$ 435,28	R\$ 2.611,68
924	COLTOSOL OU OBTURADOR PROVISORIO 25G (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	21	R\$ 68,76	R\$ 1.443,96
925	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	3	R\$ 486,51	R\$ 1.459,53
926	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	3	R\$ 629,80	R\$ 1.889,40
927	FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	16	R\$ 76,86	R\$ 1.229,76
928	IONOMERO DE VIDRO C PO (Cota Reservada para ME/EPP)	FRASCO	10	R\$ 243,95	R\$ 2.439,50
929	IONOMERO DE VIDRO C PO E LIQ KIT (Cota Reservada para ME/EPP)	FRASCO	10	R\$ 97,95	R\$ 979,50
930	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO P (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	60	R\$ 166,53	R\$ 9.991,80
931	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO M (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	60	R\$ 166,53	R\$ 9.991,80
932	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO G (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	30	R\$ 166,53	R\$ 4.995,90
933	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAIXA C/ 50 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	180	R\$ 89,68	R\$ 16.142,40
934	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A2 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	20	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
935	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3.5 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	20	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
936	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A1 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	20	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60
937	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES B1 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	20	R\$ 51,83	R\$ 1.036,60



938	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	36	R\$ 63,80	R\$ 2.296,80
939	SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA PACOTE C/40 UND CADA COM TUBO EM PVC ATOXICO (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	90	R\$ 10,99	R\$ 989,10
940	TOUCA DESC. C/ 100 UNIDADES (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	30	R\$ 35,35	R\$ 1.060,50
941	AVENTAL DESCARTAVEL PCT C/10 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	PCT	20	R\$ 160,97	R\$ 3.219,40
942	COLESTEROL ENZIMATICO C/200 TESTES (Cota Reservada para ME/EPP)	KIT	10	R\$ 210,50	R\$ 2.105,00
943	FITA PARA GLICEMIA CX C/50 (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	80	R\$ 86,68	R\$ 6.934,40
944	FITA PARA TESTE BHCG C/100 TESTES (Cota Reservada para ME/EPP)	KIT	15	R\$ 247,65	R\$ 3.714,75
945	FITA REATIVA PARA URINALISE CX/100 UND (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	40	R\$ 123,83	R\$ 4.953,20
946	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO G (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	80	R\$ 160,97	R\$ 12.877,60
947	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO M (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	80	R\$ 160,97	R\$ 12.877,60
948	LUVA DE PROC. DESC. - TAMANHO P (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	80	R\$ 160,97	R\$ 12.877,60
949	MASCARA TRIPLA DESC. C/50 UNID (Cota Reservada para ME/EPP)	CX	80	R\$ 86,68	R\$ 6.934,40
950	TESTE RAPIDO COVID-19 (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	200	R\$ 38,14	R\$ 7.628,00
951	TESTE RAPIDO SWAB AG (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	100	R\$ 133,73	R\$ 13.373,00
952	TUBO DE ENSAIO 05ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 0,37	R\$ 185,00
953	TUBO DE ENSAIO 10ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
954	TUBO DE ENSAIO AMARELO 6ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	500	R\$ 1,14	R\$ 570,00
955	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 7,5 ML P/ BANHO MARIA (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
956	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 5 ML P/ BANHO MARIA (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	100	R\$ 2,48	R\$ 248,00
957	TUBOS SILICONIZADOS 10ML P/ SORO (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	100	R\$ 3,54	R\$ 354,00
958	TUBOS SILICONIZADOS 4ML (FLUORETO) GLICOSE (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00
959	TUBOS SILICONIZADOS 4,5ML (Cota Reservada para ME/EPP)	UND	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00
Valor Total estimado					R\$ 14.483.372,48

38

1.1. Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do



primeiro colocado da cota principal.

- 1.2. Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço.
- 1.3. Será dada a prioridade de aquisição aos produtos das cotas reservadas quando forem adjudicados aos licitantes qualificados como microempresas ou empresas de pequeno porte, ressalvados os casos em que a cota reservada for inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, conforme vier a ser decidido pela Administração, nos termos do art. 8º, §4º do Decreto n. 8.538, de 2015.
- 1.4. O prazo de vigência da contratação é até 31 de dezembro de 2020, contados a partir da data de sua assinatura prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

Atendimento ao art. 1º da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e art. 196 da Constituição Federal do Brasil e demais legislações vigentes relativas à obrigatoriedade do Município na assistência à saúde pública aos Municípios.

A aquisição dos medicamentos faz-se necessária para a população do Município, estimada em 57.168 municípios (IBGE - 2016) que são atendidos pela rede que compõe a Secretaria Municipal de Saúde através de suas Farmácias Municipais.

3. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS

- 3.1. Os bens a serem adquiridos enquadram-se na categoria de bens considerados comuns de uso geral, conforme Lei nº 10.520/02 e o Decreto nº 10.024/19, por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado.

4. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO.

- 4.1. O prazo de entrega dos bens é de até 30 dias, contados do(a) a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento, em remessa (*única ou parcelada*), no seguinte endereço indicado pela Secretaria Municipal de Educação.
- 4.2. Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 02(dois) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.
- 4.3. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 10 (dez) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
- 4.4. Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.
 - 4.4.1. Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.
- 4.5. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 5.1. São obrigações da Contratante:

- 5.1.1. receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- 5.1.2. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- 5.1.3. comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- 5.1.4. acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;
- 5.1.5. efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;
- 5.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 6.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:
 - 6.1.1. efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: *marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade*;
 - 6.1.1.1. *O objeto deve estar acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português e da relação da rede de assistência técnica autorizada;*
 - 6.1.2. responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);
 - 6.1.3. substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;
 - 6.1.4. comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
 - 6.1.5. manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
 - 6.1.6. indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.

7. DA SUBCONTRATAÇÃO

- 7.1 *Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.*

8. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA

- 8.1. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

9. DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

- 9.1. Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a

entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

- 9.1.1. O recebimento de material de valor superior a R\$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.
- 9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 9.3. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

10. DO PAGAMENTO

- 10.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
- 10.1.1. Os pagamentos decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 24 da Lei 8.666, de 1993, deverão ser efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da data da apresentação da Nota Fiscal, nos termos do art. 5º, § 3º, da Lei nº 8.666, de 1993.
- 10.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.
- 10.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 29 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 10.3.1. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do fornecedor contratado, deverão ser tomadas as providências previstas no do art. 31 da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.
- 10.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.
- 10.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordembancária para pagamento.
- 10.6. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada consulta ao SICAF para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.
- 10.7. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

- 10.8. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta ao SICAF para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas, observado o disposto no art. 29, da Instrução Normativa nº 3, de 26 de abril de 2018.
- 10.9. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.
- 10.10. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.
- 10.11. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação junto ao SICAF.
- 10.11.1. Será rescindido o contrato em execução com a contratada inadimplente no SICAF, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade da contratante.
- 10.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.
- 10.12.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.
- 10.13. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

$$I = (TX)$$

$$I = \frac{(6 / 100)}{100}$$

$$I = 0,00016438$$

$$TX = \text{Percentual da taxa anual} = 6\%$$

365

11. DO REAJUSTE

- 11.1. Os preços são fixos e irremovíveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das propostas.
- 11.1.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se índice IPCA/IBGE exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
- 11.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.
- 11.3. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

- 11.4. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.
- 11.5. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.
- 11.6. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
- 11.7. O reajuste será realizado por apostilamento.

12. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

12.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução, pelas razões abaixo justificadas:

13. A GARANTIA CONTRATUAL DOS BENS.

- 13.1. O prazo de garantia contratual dos bens, complementar à garantia legal, será de, no mínimo, 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data do recebimento definitivo do objeto.
- 13.2. Caso o prazo da garantia oferecida pelo fabricante seja inferior ao estabelecido nesta cláusula, o licitante deverá complementar a garantia do bem ofertado pelo período restante.

14. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 14.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:
 - 14.1.1. inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;
 - 14.1.2. ensejar o retardamento da execução do objeto;
 - 14.1.3. falhar ou fraudar na execução do contrato;
 - 14.1.4. comportar-se de modo inidôneo;
 - 14.1.5. cometer fraude fiscal;
- 14.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto deste contrato, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:
 - 14.2.1. Advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
 - 14.2.2. multa moratória de 10% (dez por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 15 (dias) dias;
 - 14.2.3. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;
 - 14.2.4. em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;
 - 14.2.5. suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
 - 14.2.6. impedimento de licitar e contratar com órgãos e entidades da União com o consequente descredenciamento no SICAF pelo prazo de até cinco anos;
 - 14.2.6.1. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista neste subitem também é aplicável em

quaisquer das hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 14.1 deste Termo de Referência.

- 14.2.7. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;
- 14.3. As sanções previstas nos subitens 14.2.1, 14.2.5, 14.2.6 e 14.2.7 poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com as de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.
- 14.4. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, as empresas ou profissionais que:
- 14.4.1. tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
- 14.4.2. tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
- 14.4.3. demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.
- 14.5. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.
- 14.6. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da União, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa da União e cobrados judicialmente.
- 14.6.1. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.
- 14.7. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, a União ou Entidade poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.
- 14.8. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.
- 14.9. Se, durante o processo de aplicação de penalidade, se houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR.
- 14.10. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.
- 14.11. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
- 14.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.



Prefeitura de
**VARGEM
GRANDE**
DE MÃOS DADAS CONSTRUINDO O NOVO



15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

- 15.1. O custo estimado da contratação será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do envio de lances.

Vargem Grande/MA, 05 Abril de 2021.

THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA
Secretária Municipal de Saúde